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LOT #

C. 1876 St. Nicholas transitional high wheel ordinary made in
Chicago Ill.  50" wooden spoked wheel with strap steel tire, retains
front brake.  Excellent restoration on custom museum stand.  Good
condition. Estimate: 5,500.00 - 7,500.00
Hammer Price: 14,000.00

C. 1876 St. Nicholas High Wheel Ordinary1

Rare C. 1870 transitional high wheel ordinary boneshaker, probably
English.  Machine represents the first attempts to modernize the
boneshaker, very rare example with bronze "oiler" cast pedals, rear
brake and ornate coaster pegs.  Good restored condition. Estimate:
6,000.00 - 8,000.00
Hammer Price: 5,250.00

C. 1870 Boneshaker High Wheel2

C. 1898 Comet wooden framed female pneumatic safety, Comet
Cycle Co. Toronto Canada.  20 1/2" frame, very original unrestored
condition, nickel plating worn.  "Lucky Tread...made in Canada for
Canada Cycle and Motor Company Limited" tires.  Retains wooden
chain guard handlebars and rear fender, "Smith Hygienic" saddle,
folding basket.  Unrestored very original survivor.  Good condition.
Estimate: 4,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 20,000.00

C. 1898 Comet Wooden Framed Pneumatic Safety3

C. 1889 Victor high wheel ordinary 54" light roadster "All Bright" full
nickel plated.  Excellent ridable condition. Estimate: 3,000.00 -
5,000.00
Hammer Price: 5,000.00

C. 1889 Victor High Wheel Ordinary4

C. 1890 Singer & Co. Coventry England adult tricycle.  24" front,
41" rear wheels, retains Miller carbide lamp, period "repeater" bell,
brakes, excellent restoration. Estimate: 4,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 10,000.00

C. 1890 Singer Adult Tricycle5

Rare C. 1891 "The Winton" hard tire safety, 23" frame made in
Cleveland Ohio, possibly the only one known.  Very unusual frame
29" wheels, retains name badge, good nickel plate, later pedals
and replaced saddle leather, otherwise appears to be in good
condition. Estimate: 5,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 5,250.00

C. 1891 Winton Hard Tire Safety6

LOT #

C. 1888 Columbia 56" standard high wheel ordinary, open head
design, retains name badge, brakes and proper period bell.
Restored leather saddle on original hardware, reproduction pear
grips.  SN #7799.  This machine has decended on one family from
the original purchaser.  Good rider, good condition. Estimate:
2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 3,750.00

C. 1888 Columbia High Wheel Ordinary7

Early "Willbrow Norwich" adjustable cast iron bicycle stand.
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 425.00

Bicycle Stand8

Collection of (3)  advertising envelopes.  Note Major Taylor
connection with Mungers Cycle Co.  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Ephemera9

C. 1900 miniature :Stanhope" telescope, marked "France" photo
viewer depicting Major Taylor on a racing bicycle and titled "Major
Taylor" brass and fabric.  Good condition, 1 1/2" L.  This is the only
example we have offered for sale. Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 175.00

Major Taylor Souvenier10

C. 1895 chocolate mould (signed) depicting a safety rider.  10" x
12".  Good condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 150.00

Chocolate Mould11

C. 1900 race bicycle "The Roman" 22" frame, manufactured by
Clothier & Burrows Philadelphia PA.  Retains name badge, "The
New Aladin" fork mount oil lamp, side path badge #8 Jefferson Co.
NY, matching "New Departure coaster - P & F Corbin New Britan
Conn. USA".  Rear hub SN #14413, Brown & Co saddle.  Very
good original paint. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 850.00

C. 1900 The Roman Pneumatic Safety12

"Invincible" oil lamp used on hard tire safety or tricycle.  Fair
condition. Estimate: 350.00 - 450.00
Hammer Price: 575.00

Oil Lamp13

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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C. 1885 Rudge "Kangaroo" high wheel safety, 40" chain driven
front wheel.  Older restoration, retains Kirkpatric style saddle with
new leather and stamped "Pat. 1885", elongated coaster pegs, rear
step, complete brakes, proper pedals.  SN # 2159, back bone
stampled "Rudge & Co Rudge Safety".  Older restoration, very
good condition.   David Metz Museum. Estimate: 11,000.00 -
13,000.00
Hammer Price: 28,000.00

C. 1885 Rudge Kangaroo High Wheel Safety14

Whirligig, factory made cast aluminum cyclist.  15" x 22".  Weld
repair to base, otherwise in good condition.  Base stand NOT
included. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 400.00

Whirligig15

Very unique and rare (possibly only one in the world) high wheel
with leading and trailing dual steering.  28" wheel, wooden rims
with 12" wheels.  Retains tapered wooden handle bars, very
unusual "band" brake, wood and metal frame.  Auctioneers note:
many years ago when we were dispersing the Pope Manufacturing
Co. reference library I saw this machine in one of the bound
volumes.  I remember it as being created in a mid-west college for
hearing impaired students.  I copied the information and sent it to
David.  Very rare machine.  Very good condition.   David Metz
Museum. Estimate: 10,000.00 - 15,000.00
Hammer Price: 36,000.00

19th c. High Wheel Tricycle16

c. 1898 "The Ligna" wooden frame pneumatic safety, manufactured
by Frank MacVeigh & Co., Chicago.  Very original matching pedals,
grips, tires, saddle needs restoration.  Original very good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 8,000.00 - 9,000.00
Hammer Price: 8,000.00

c. 1898 "The Ligna" Wooden Frame Safety Bicycle16a

Lot of (3) lamps:  "The Neverout" good condition, "Twentieth
Century" (no bracket fair condition), "Solar" (The Badger Brass Co.)
fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Lamp Lot17

Bicycle stein with pewter lid (with cyclist "All Heil).  10" height, good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Stein18

C. 1950's Schwinn Black Phantom balloon bicycle.  Good
condition. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 850.00

C. 1950's Schwinn Phantom19

Keat buglet having 4 turn design with applied silver shield.  Shows
lots of use, dents.  Good as described condition. Estimate: 350.00 -
450.00

Keat Buglet20

LOT #
Hammer Price: 300.00

C. 1850 Ward Quadracycle. Very rare example attributed to J.
Ward, coachmaker Leicester Square London.  Also refered to a
"pedomotive carriage".  42" wheels, 84" L. x 32" W.  Excellent
restored condition. David Metz Museum. Estimate: 20,000.00 -
25,000.00
Hammer Price: 24,000.00

C. 1850 Ward Quadracycle21

C. 1898 Crypto Bantam style high wheel ordinary, British made,
older restoration with reproduction transfers, leather saddle, needs
cover, rear fork repaired.  36" and 24" wheels, front gear drive.  As
described.   David Metz Museum. Estimate: 7,000.00 - 10,000.00
Hammer Price: 6,000.00

C. 1898 Crypto High Wheel Ordinary22

German stein 1/2 L. with highwheel rider, porcelain.  Minor
imperfections. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Stein23

C. 1886 Special Facile high wheel safety, retains name plate
"Beale & Straw's Patent Facile Bicycle", older restoration, chrome
bright work.  44" wheel.  Very rare example, very good condition.
David Metz Museum. Estimate: 14,000.00 - 17,000.00
Hammer Price: 10,000.00

C. 1886 Special Facile High Wheel Safety24

C. 1954 Schwinn Black Phantom, barn fresh original, needs
restoration.  Missing tank, otherwise complete including fork lock
with key.  Paint good, chrome pitted. Estimate: 500.00 - 800.00
Hammer Price: 400.00

C. 1954 Schwinn Phantom25

Lot of (4) French bronze and silver medallions.  1 3/4" Dia.  Two
have cases.  Very good condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 200.00

French Cycling Medals26

C. 1890's Waterbury pocket watch (unsigned), with correct signed
and dated handle bar mount bracket, patient July 9th 1895.  Watch
runs and stops, includes 2 keys, porcelain face has chip, case
worn. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 400.00

Waterbury Pocket Watch27

Schwinn dealer advertising electric clock, lights and works.  16"
Dia. Dualite Corp.  Good condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 600.00

Schwinn Clock28

German stoneware 1/2L. stein with high wheel rider in relief.  Good
condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 74.00

Bicycle Stein29

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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C. 1889 50" Eagle high wheel safety, patented by L.B. Gaylor,
Stamford, Conn in 1886.  Cost approx. $130.00 new.  Early SN
#475.  Older restoration.   David Metz Museum. Estimate: 8,000.00
- 10,000.00
Hammer Price: 8,000.00

C. 1889 Eagle High Wheel Safety30

Porcelain Figure of a male cyclist.  Made by Heubach in Germany
circa 1898.  Size is 14-1/4" tall.  Excellent painting of the rider and
his life like facial features. Fingers intact.  Brilliant gold paint
highlights.  Good condition. Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 175.00

Porcelain Figure31

Purse for a Lady Cyclist. Victorian antique from the 1890s.
"German Silver" belt clip and purse's frame. Steel Bead obverse.
Reverse is chamois leather to avoid any wear to the dress.  Art
Nouveau design.  Scarce with the original clip. The purse's design
matches the belt clip.  The release spring to open the purse works
perfectly.  Great Ladies cycling vanity item. Good condition. (*note:
photos are NOT originals) Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 200.00

Purse32

Victor high wheel ordinary whistle.  3 1/2" L.  good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 175.00

Victor High Wheel Ordinary Whistle33

Rare C. 1898 Rex pneumatic safety, Rex Cycle Co. Chicago Ill,
patent by Bohn C. Hicks in 1896.  Very desirable machine, having
3 wheel suspension bars.  Very good restored condition.   David
Metz Museum. Estimate: 8,000.00 - 10,000.00
Hammer Price: 11,000.00

C. 1898 Rex Pneumatic Safety Bicycle34

C. 1950's Schwinn "Wasp" balloon cruiser, original and complete.
Chrome S-2 rims. Good condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 250.00

C. 1950's Schwinn Wasp35

C. 1884 Victor adult high wheel tricycle, this is the first American
tricycle, 48" wheels.  Made by the Overman Wheel Co. Boston and
Chicopee Falls MA.  Original cost $125.00. Needs tire rubber,
missing one spoke, twin lamps.  Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 13,000.00 - 15,000.00
Hammer Price: 17,000.00

C. 1884 Victor Adult High Wheel Tricycle36

Rare example of a Columbia "Two Track Tricycle", 48" rear, 22"
front wheels.  Pope Mfg. Co.  Retains name badge.  Complete
rideable very good condition.   David Metz Museum. Estimate:
14,000.00 - 16,000.00
Hammer Price: 18,000.00

C. 1885 Columbia Two Track Tricycle37

LOT #

19th c. "Columbia Chainless" bicycle poster, Pope Mfg. Co.
Hartford, CT.  Sight 87" x 39 1/2", frame size 7'8" x 3'8 1/2".  Artist
A. Romes, J. Ottmann Lith. Co., Puck Building NY.  Very good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 3,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 5,000.00

Columbia Chainless Poster38

Lot 15 bicycle related postcards. Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Postcards39

Bicycle exercisor roller unit, signed "Competition Rollers custom
built for Tom Pura".  Oak and maple construction.  60" L x 26 1/2"
W.  Good condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 950.00

Bicycle Exercisor40

C. 1895 Cigarette case with early safety cyclist motif.  3 1/2" x 3
1/4" good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 175.00

Cigarette Case41

C. 1886 Special Star high wheel safety.  51", Sn# 1236.  Retains
upper name plate "H.B. Smith Mfg. Co." coaster pegs, proper
brakes, restored saddle.  Older restored condition, rideable.   David
Metz Museum. Estimate: 6,000.00 - 8,000.00
Hammer Price: 9,000.00

C. 1886 Special Star High Wheel Safety42

Bicycle bell, cast top "Century" logo.  Good condition. Estimate:
150.00 - 200.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Bell43

C. 1869 Boneshaker labeled Paul Hood & Co. King William St.
London.  37" front, 32" rear wheels.  Sold by Copake Auction, April
13, 1996 (lot 20).  Good condition. Estimate: 3,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 7,000.00

C. 1869 Boneshaker44

Seal Lock Company, Chicago gas lamp in original box with
paperwork.  Good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 600.00

Bicycle Lamp45

C. 1888 Singer 54" high wheel ordinary.  Original unrestored (paint
hard to tell, probably 2nd paint surface), possible original tiring.
This machine has resided in a museum for the past 36 years.
Good condition. Estimate: 3,000.00 - 4,000.00
Hammer Price: 4,500.00

C. 1888 Singer High Wheel Ordinary46

Bicycle bell lot (3) auto winders, as found, not working. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Bell Lot47

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium



April 12, 2014 Antique & Classic Bicycle Auction  4/12/2014

Page: 4Copake Auction Inc.

LOT #

C. 1885 Special Star high wheel safety, SN # 279,  having roller
bearings, rare two speed, 51".  Older restoration painted blue and
chrome plated.  Good condition.   David Metz Museum. Estimate:
7,000.00 - 9,000.00
Hammer Price: 9,000.00

C. 1885 Special Star High Wheel Safety48

C. 1898 ladies "Independent" 22" frame pneumatic safety, SN #
30448, made by Rochester Cycle Mfg. Co. Rochester NY.
Matching grips, pedals, coaster pegs and pin striped wheels.
Possibly original saddle.  Wooden chain guard and rear fender.
Complete brakes.  A real survivor, excellent original paint and
transfer and pin stripes.  Sold by Copake Auction, April 8, 1995 (lot
128)  Good condition. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 525.00

C. 1898 Independent Pneumatic Safety49

Pair of porcelain (German?) figures with high wheels, both signed
and numbered #4468 crashed figure 6" Ht., #4469 triumphant
figure, both with metal high wheels.  Signed illegibly (Veiviell
Vorbeliuller?).  Good condition. Estimate: 2,500.00 - 4,500.00
Hammer Price: 1,250.00

Pair 19th c. Porcelain Figures50

C. 1888 Springfield Roadster high wheel safety 50", No. 2, SN#
1200.  Painted black and silver.  Cost $100.00 new.  Rideable,
good condition.   David Metz Museum. Estimate: 6,000.00 -
8,000.00
Hammer Price: 7,500.00

C. 1888 Springfield Roadster High Wheel Safety51

Bronze statue depicting a safety rider.  Signed "LaFont".  Excellent
detail.  13" Ht.  Good condition. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 2,000.00

Bronze Statue of a Safety Rider52

Union Cycles lot:  Union Cycle "Honey Pot" 2 part pin medal,
"Union Cycle Mfg. Co. Boston Mass" head badge, pin "Jimmie
Michael rides a Union".  Good condition. Estimate: 125.00 - 200.00
Hammer Price: 125.00

Union Cycles Lot53

C. 1893-1893 Victor Model C hard tire safety having 30" wheels,
very complete 19 1/2" split frame, tapered handle bars, matching
grips, pedals and coaster pegs.  Good tires, recovered saddle,
brakes, rear step.  Good condition.   David Metz Museum.
Estimate: 6,000.00 - 8,000.00
Hammer Price: 7,500.00

C. 1892-1893 Victor Hard Tire Safety Bicycle54

Silver match safe with Victorian woman posed with a safety.  2 1/4"
x 1 1/2".  Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 175.00

Silver Match Safe55

LOT #

Very original C. 1898 Pierce pneumatic safety racer made in
Buffalo NY.  21" frame, racing handle bars, matching grips, pedals.
Frame retains original paint and decals.  Racing wooden rims.
Sold by Copake Auction, April 7, 1995 (lot 87A). Estimate: 800.00 -
1,200.00
Hammer Price: 1,300.00

C. 1898 Pierce Racer56

Lot of (2) cabinet cards, rare tandem tricycle and group photo of
hard tire safeties.  Very minor imperfections. Estimate: 200.00 -
250.00
Hammer Price: 125.00

Cabinet Cards57

C. 1892-1893 Columbia "Light Roadster" hard tire safety having
sprug fork, 19 1/2" split frame, 32" and 30" wheels, matching grips
and pedals, recovered saddle, bell, brakes.  Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 6,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 6,750.00

C. 1892-1893 Columbia Hard Tire Safety Bicycle58

19th c. French statue signed "L. Raphel" whitel metal with bronze
patina.  16 3/4" Ht. shows some ware. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 1,600.00

19th c. Statue Female with Safety Bicycle59

C. 1915 Indian Motocycle pneumatic safety 20 1/2" frame.  Indian
Motocycle Co. Springfield Mass.  Rare tank model.  Appears very
original, tank touched up.  Period accessory horn and electric lamp.
Sold by Copake Auction, April 8, 1995 (lot  uncatalogued 23).
Good condition Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 6,000.00

C. 1915 Indian Pneumatic Safety60

Match safe with rare wheel woman on high wheel (ordinary) motif.
7 3/4" x 3 1/2".  Good condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 275.00

Match Safe61

C. 1890 Elliott Hickory hard tire safety loop frame for use by men or
women.  Cost $100.00 new.  Older restoration.  25" front, 32" rear
wheels.  Good condition.   David Metz Museum. Estimate:
5,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 12,000.00

C. 1890 Elliott Hickory Hard Tire Safety Bicycle62

Safe still bank "Young America" (with key), made by J & E Stevens
Co.. Cromwell Ct.  4 1/2" Ht.  Good condition. Estimate: 125.00 -
150.00
Hammer Price: 150.00

"Young America" Still Bank63

C. 1900 Spalding 22" frame chainless pneumatic safety, made by
American Bicycle Co. Chicopee Falls Mass.  Rear wheel needs
rim, retains matching pedals and roller bell.  Nickel plate worn,
frame paint very good. Estimate: 600.00 - 800.00

C. 1900 Spalding Chainless Pneumatic Safety64

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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Hammer Price: 1,600.00

Rare  tintype in case depicting a tandem tricycle.  Good condition.
Estimate: 200.00 - 250.00
Hammer Price: 175.00

Tintype Tandem Bicycle65

Rare C. 1890 Gormully & Jeffery female hard tire safety featuring
sprung 20 1/2" frame. tangent wheel, 26" front, 30" rear wheels,
note eliptical sprocket.  Matching pedals, recovered saddle, brakes,
coaster pegs, good tires, frame overpainted..  Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 5,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 4,000.00

Rare C. 1890 Gormully & Jeffery Hard Tire Safety66

C. 1880's wooden tricycle 18" front, 14" rear wooden spoked
wheels.  Traces of old red paint.  Manufacture unknown.  Good
condition. Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 450.00

19th c. Wooden Tricycle67

C. 1880's wooden high wheel ordinary youth size bicycle.  28"
front, 26" rear wooden spoked wheels.  Old worn patina.
Manufacturer unknown, similar to previous lot in construction
details.  Good condition. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 2,000.00

19th c. Wooden High Wheel Ordinary68

C. 1890 Gormully & Jeffery hard tire safety featuring sprung
semi-diamond 21 1/2" frame, matching grips, pedals and coaster
pegs, chain guard, recovered saddle, brakes, front and rear
fenders.  26" front and 32" rear wheels.  Good condition.   David
Metz Museum. Estimate: 4,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 4,500.00

C. 1890 Gormully & Jeffery Hard Tire Safety69

19th c. French figural slate body mantle clock with triumphant
safety rider.  Works marked "Holsen Paris 7050"  19 1/4" Ht.
Porcelain face signed LeGrand Mis St. Loup".  Base loose, good as
described condition. Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 725.00

19th c. French Figural Clock70

French figural majolica cigar cutter with metal high wheel ordinary.
missing one handle bar, otherwise good condition. Estimate:
600.00 - 800.00
Hammer Price: 1,400.00

Figural Cigar Cutter71

Signed Heubach German bisque figurine with metal safety bicycle
having rubber tires.  Signed on back.  13 1/2" Ht.  Right hand
missing thumb, otherwise good condition. Estimate: 400.00 -
600.00
Hammer Price: 300.00

Signed Heubach Bisque Figurine72

LOT #

Salesman sample bicycle advertising leather tool pouch "Model of
the Martin Silent" tool bag for Bicycles".  Good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Tool Pouch Salesmans Sample73

C. 1892 Elliott Hickory youth sized hard tire safety.  20" front and
26" rear wheels.  Restored.   David Metz Museum. Estimate:
2,000.00 - 3,000.00
Hammer Price: 4,000.00

C. 1892 Elliot Hickory Hard Tire Safety74

19th c. signed Heubach German bisque figure, male cyclist with
safety bicycle.  Signed on back.  11 1/2" Ht.  Good condition.
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 150.00

Signed Heubach Bisque Figurine75

Rare 19th c. figural nickel plated desk set having bell, uniformed
club rider with safety bicycle and pair of ink wells (one glass incert
missing).  7 1/2" Ht., 10" x 10" base.  Good condition. Estimate:
1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 2,600.00

19th c. Figural Desk Set76

C. 1970 English Dawes "Galaxy" racing bicycle, 23" frame.
Reynolds 531 frame.   Good condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 125.00

C. 1970 Dawes Light Weight77

AMF Harley Davidson child's bicycle, very original.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Harley Davidson Child's Bicycle78

C. 1970's Schwinn middle weight "Town and Country" male -
female tandem.  Front & rear drum brakes. Good condition.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 200.00

Schwinn Tandem79

C. 1960's Roadmaster "Skylark" middle weight cruiser. Chrome
plated frame & fork. Bendix coaster brakes. Original, good
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 300.00

1960's Roadmaster Skylark80

C. 1900 desk set, stamped metal tray with heroic safety racer and
pair of ink wells.  8 1/2" Ht. x 11 1/2"L x 6 1/4" W.  Nickel plate
generally worn, otherwise good condition. Estimate: 300.00 -
500.00
Hammer Price: 550.00

Desk Set81

C. 1890 Singer hard tire safety.  21 1/2" frame, 30" wheels, SN#
61702, tapered handle bars, matching pedals and coaster pegs,
good tires, chain guard, recovered saddle, brakes.   David Metz

C. 1890 Singer Hard Tire Safety82

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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Museum. Estimate: 3,000.00 - 4,000.00
Hammer Price: 4,250.00

19th c. German stein "Hanke 1190" 2 1/2 L, hand painted scene
with female safety cyclist and gentleman, note figural thumb lift.  16
1/4" Ht.  Good condition. Estimate: 500.00 - 700.00
Hammer Price: 275.00

19th c. German Stein83

19th c. German stein "RM 788" Reinhold Merkelbach 1/2L.
Decorated with pair of high wheel ordinary racers at finish line.
Very rare scene, professionally replaced lid.  Good condition.
Estimate: 600.00 - 900.00
Hammer Price: 225.00

19th c. German Stein84

19th c. German 1/2L stein.  Decorated with high wheel ordinary
and script "Always in good spirits and a happy heart (soul) makes
easy travel".  Good condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 175.00

19th c. German Stein85

19th c. Mettlach 1/2L German stein #2190 with inlaid lid and eagle
and shield thumb lift.  Depicts high wheels and safety bicycles.
Good condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 325.00

19th c. Mettlach Stein86

"King Dick" high wheel ordinary spoke wrench, note bull dog logo.
Good condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 225.00

High Wheel Ordinary Wrench87

C. 1898 Wolff American sociable, manufactured by R.H. Wolff &
Co. New York.  Older restoration, rideable condition, silver paint in
place of nickel plating. Matching saddles, grips, pedals.  One rear
fender broken.   David Metz Museum. Estimate: 2,500.00 -
3,500.00
Hammer Price: 1,750.00

C. 1898 Wolff American Sociable Bicycle88

Mettlach 1/2L stein with inlaid lid #2627, mint cameo decoration
with safety riders.  Winged wheel and eagle thumb lift.  Good
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 400.00

Mettlach Stein89

Print.  The Dandy and His Postillion or the Waay to laugh up hill.
Two Hobby Horse (velocipede) riders. Great image of a monkey
dressed as a jockey riding a dog (appears to be a St. Bernard)  who
is pulling the lead Hobby Horse while that rider is smiling without
spending any energy.   Hand colored.  Carved wood frame with
velvety matting. Frame is 19" x 17-1/2". Estimate: 175.00 - 250.00
Hammer Price: 50.00

Print90

LOT #

Lot including velociped fairing (neck repaired), stein featuring rider
with safety bicycle (chips to base), along with stein featuring high
wheel bicycle rider (good condition). Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 120.00

Bicycle Stein Lot90a

C. 1898 Chilion wooden 24" frame male pneumatic safety, older
restoration needs nickel plating (painted silver).  Manufactured by
M.D. Stebbins Mfg. Co. Springfield Mass.   David Metz Museum.
Estimate: 4,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 6,750.00

C. 1898 Chilion Wooden Pneumatic Safety91

C. 1898 Chilion wooden frame female pneumatic safety.  23" frame
manufactured by M.D. Stebbings Mfg. Co. Springfield Mass.  Older
restoration, varnished frame.  Good nickel plate.  David Metz
Museum. Estimate: 4,500.00 - 5,500.00
Hammer Price: 5,000.00

C. 1898 Chilion Wooden Frame Pneumatic Safety92

19th c. Mettlach 1/2L stein #1566, high wheel ordinary rider, lid
having high wheel with uniformed rider.  Good condition. Estimate:
200.00 - 400.00
Hammer Price: 525.00

Mettlach Stein93

19th c. L.A.W. stein in the form of a hgih wheel, signed "Made in
Germany Musterschutz".  Note lithopane base with scene depicting
a crashing wheelman on his high wheel.  Good condition. Estimate:
250.00 - 350.00
Hammer Price: 300.00

L.A.W.  Stein94

19th c. hub lamp "The Boss", mfg. by Snell & Brown Birmingham
(English).  Shows use. Estimate: 500.00 - 800.00
Hammer Price: 2,100.00

Hub Lamp95

C. 1896 Punnett companion sociable or side by side pneumatic
safety.  Retains name badge "Punnett Cycle MfG. Co. Rochester
NY USA...Delp & Bell Sole Agents Allegheny Pa."  Old amateure
restoration, rebuilt rear wheel, silver paint over nickel surfaces.
Good ridable condition.   David Metz Museum. Estimate: 3,000.00 -
4,000.00
Hammer Price: 3,100.00

C. 1896 Punnett Companion Bicycle96

Lot:  pocket knife with scantily clad woman on high wheel - ordinary
and a straight razor with bicycle motif.  Good condition. Estimate:
125.00 - 150.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Pocket Knife Lot97

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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19th c. hard tire or cushion tire safety oil lamp "Universal Kerosene
Lamp"  Samuel Snell & Co.  Birmingham (England) retains
adjustable mount bracket.  Good condition. Estimate: 300.00 -
500.00
Hammer Price: 500.00

Hard Tire Safety Lamp98

C. 1898 Eagle ladies pneumatic safety, The Eagle Co., Torrington
Conn.  22" frame, very good original condition, featuring matching
coaster pegs, pedals, grips, rims, and period tires.  Wooden chain
guard and rear fender, leather tool pouch.  Original paint and
decals, very good nickel plate an exceptional survivor. Estimate:
2,000.00 - 2,500.00
Hammer Price: 2,000.00

C. 1898 Eagle Pneumatic Safety99

Very rare C. 1896 "Zimmy" pneumatic safety, by Zimmerman Mfg.
Co. Freehold NJ.  Founder Arthur Augustus Zimmerman of
Freehold NJ (1869 - 1936) won the first world sprint championship
in 1893 and won more than 1000 races.  To our knowledge this is
the only Zimmy to ever appear at auction.  The Copake Auction
obtained the Zimmy many years ago for David Metz, he told us he
had been advertising for years to find one.  Good restored
condition.  A collection of framed Zimmerman items from the Metz
Museum are included with the bicycle.   David Metz Museum.
Estimate: 8,000.00 - 10,000.00
Hammer Price: 13,000.00

C. 1896 Zimmy Pneumatic Safety Bicycle100

Rare "Zimmy" bicycle catalog.  This example was purchased at the
Copake Auction and was part of the Pope Mfg. Co. library.
Stained, some tears, binding holds, spine taped.   David Metz
Museum. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 425.00

Zimmy Bicycle Catalog101

Book:  "Zimmerman on Training with Points for Cyclists".  This
copy was the personal copy of Zimmerman's brother-in-law, Joseph
McDermott, who doubled as his trainer.  Signed and dated by
McDermott.  Loose in spine, stains.   David Metz Museum.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 550.00

"Zimmerman" Book102

C. 1892 Warwick hard tire safety having unique 19 1/2" convertible
double tube frame, tangent 30" wheels, matching pedals, chain
guard, brakes, coaster pegs, recovered saddle, good tires.  Painted
black.  Good condition.   David Metz Museum. Estimate: 4,000.00 -
5,000.00
Hammer Price: 5,000.00

C. 1892 Warwick Hard Tire Safety Bicycle103

Very rare C. 1905 Rambler Model 558 chainless having twin action
fork front and rear monoshock suspension.  Other special features
include rococo lugs on 24" frame, New York standard porcelain

C. 1905 Rambler Model 558 Bicycle104

LOT #
face cyclometer, matching grips, pedals and period tires and proper
saddle.  24" frame, retains tool pouch.  Good unrestored original
survivor. Estimate: 4,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 5,750.00

C. 1910 Racycle model 171 large sprocket  (13") 24" pneumatic
safety with extremely rare tri-sprung front fork, Kelly handlebars.
Matching grips, pedals, tires and rims.  Exceptional paint and pin
stripes with original decals.  Proper period Troxel saddle.  Very
good original survivor. Estimate: 2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 4,250.00

Racycle Model 171 Bicycle105

Scarce early child's wooden bicycle with metal rims. Good
condition. 31" Ht., 48" length. David Metz Museum. Estimate:
2,500.00 - 3,000.00
Hammer Price: 2,250.00

Early Child's Wooden Bicycle106

Lot (5) issues 1884 "Bicycling World" magazine.  Typical
imperfections. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

Bicycling World Magazine Lot107

"Cycling" magazine, vol. 3 1880 - 1881.  Fair condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 325.00

Cycling Magazine108

Scarce ice bicycle "The Cleveland No. 4 Patented Feb. 4. 1890
Dec. 30. March 17. 1891 Lozier MFG. Co. Toledo O.". Chainguard
broken, otherwise good condition. David Metz Museum. Estimate:
800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 10,000.00

Cleveland #4 Lozier Ice Bicycle109

Macmillan replica, Kirkpatrick Macmillan (1813-1878) a blacksmith
at Courthill Smithy Scotland created possibly the first pedal
operated bicycle C. 1839.  Makers plaque attached.  31" front, 40"
rear wheels.  40" Ht. x 84" L.  Good condition.   David Metz
Museum. Estimate: 1,500.00 - 2,000.00
Hammer Price: 2,250.00

Macmillan Replica Bicycle110

Breguet 8 day pocket watch with safety riders on case. Porcelain
dial, manual wind. Not working. Fair condition. Has search light and
handlebar fob. Pedaling History Museum. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 500.00

Breguet 8 Day Pocket Watch110a

1955 Huffy Radiobike. Serial #5H0694570. Very complete, good
original condition with proper pedals and correct cadmium plated
rims, Bendix 2-speed rear hub & Kelly Springfield Explorer white
wall tires. Tank radio complete with on-off switch key & tubes.
Battery box shows no corrosion. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00

1955 Huffy Radiobike111

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 3,250.00

Lot including pocket watch with safety riders on case, no glass, dial
marked "Cromometer Sol", back marked "Remontoir", not working,
along with unmarked watch with safety riders, not working.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Pocket Watch Lot111a

Scarce C. 1870's child's foot and arm operated tricycle velocipede.
Restored. 24" length, 46" length. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 1,700.00

C. 1870's Tricycle Velocipede112

Lot (2) ribbons, 1896 Poughkeepsie NY Bicycle Club, 1891 Hudson
Mass Cycle Club Whitehead & Hoag celluloid button (pierced for
ribbon).  Good condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Ephemera Lot113

Draisiene replica, copy of "improved" 1832 model.  26" wheels, 45"
Ht. x 84" L.  Original by Karl Von Draise Karlsruhe Germany.  Good
condition.   David Metz Museum. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 525.00

Draisiene Replica114

C. 1895 Winton pneumatic safety "Model 17" Winton Bicycle Co.,
Cleveland Ohio.  Retains wooden handlebars with cork grips,
matching pedals, matching tires, excellent wood rims.  Transfer
"The Winton" readable, model badge on down tube, good original
paint and pin stripes.  Restored saddle, 26" frame.  Exceptional
machine. Estimate: 500.00 - 800.00
Hammer Price: 3,750.00

1895 Winton Pneumatic Safety115

C. 1898 "The Peerless", Peerless Mfg. Co. Cleveland Ohio. 23 1/2"
frame pneumatic safety, restored. Retains period saddle, brakes,
name badge. Very good restored condition. Paint and nickel plate
VG. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 2,800.00

C. 1898 Peerless Pneumatic Safety116

C. 1894 Trost "Falcon Jr." Yost Mfg. Co. Toledo Ohio.  17 1/2"
frame, note very unusual convertable split frame.  Retains name
badge, spoon brake, metal rims with display tires.  Restored good
nickel plating and paint.  Good condition. Estimate: 800.00 - 900.00
Hammer Price: 1,600.00

C. 1894 Yost Pneumatic Safety117

C. 1898 Gormully & Jeffery "Rambler" ladies 22" frame pneumatic
safety manufactured in Chicago.  Retains wooden handle bars,
bell, unusual cork and celluloid grips, NOS saddle, chain guard,
correct pedals, appears to be mostly original.  Good condition.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 900.00

C. 1898 Gormully & Jeffery Pneumatic Safety118

LOT #

Scarce C. 1892 Columbia model 31 ladies pneumatic safety, very
early example transitioning from the hard tire period.  Retains rear
brakes, skirted rear fender, coaster pegs, correct pedals, cork grips,
metal rims (saddle recovered) appears very original and
unrestored.  Good ridable condition. Estimate: 600.00 - 900.00
Hammer Price: 3,000.00

C. 1892 Columbia Pneumatic Safety119

C. 1898 Stearns "Yellow Fellow" male - male tandem, note
"convertable" front rider, removable top tube, 23 1/2" frame.
Unrestored original paint, matching tires, saddle needs restoration.
Matching grips, good restorable condition. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 950.00

C. 1898 Stearns Tandem120

C. 1893 Elliot Hickory Pneumatic safety bicycle, MFG. in Newton
Mass., "All Bright" split tube frame (nickel worn). Features wooden
spoke pneumatic wheels, coaster pegs, proper pedals, tapered
handlebars with cork grips, good saddle, proper chain. Needs tires
and brakes and replating. Good original condition. Includes period
Columbia carbide lamp and bell. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 2,750.00

C. 1893 Elliot Hickory Pneumatic Safety Bicycle120a

C. 1900 Racycle Racer, featuring 21 1/2" frame, large 13" Dia.
sprocket, Brooks saddle, toe clip pedals, Phil Woods spool hubs,
"Old Sol" oil lamp.  Good restorable condition. Estimate: 800.00 -
1,200.00
Hammer Price: 1,700.00

Racycle Racer121

C. 1890 hard tire safety, maker unknown, 20" ladies frame, 26"
wheels.  Good restorable condition. Estimate: 1,000.00 - 1,200.00
Hammer Price: 375.00

C. 1890 Hard Tire Safety122

Samson folding bicycle stand. Estimate: 35.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Stand123

Langmaak 1881 monocycle replica (Frederich Langmaak & Peter
Strieff "Velocipede" US Patent #228908 1880).  Note this replica is
mounted on a frame and attached to a friction motor which shows
this machine in action.  85" Ht. x 94" L.   David Metz Museum.
Estimate: 1,500.00 - 2,000.00
Hammer Price: 11,500.00

1881 Monocycle Replica124

C. 1900  "Handy", "knock down" bicycle stand.  Good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Stand125

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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Unique carbide lamp dated 1899. 6" Ht., fair condition.  David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 575.00

Unique 1899 Carbide Bicycle Lamp126

C. 1900 "Handy", "knock down" bicycle stand.  Good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Stand127

Draisiene replica, copy of first 1817 model.  27" wheels, 47" Ht. x
71" L.  Original by Karl Von Draise Karlsruhe Germany.  Good
condition.   David Metz Museum. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 400.00

Draisiene Replica128

Early pump action child's scooter. with steering wheel. Restored.
David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

Early Pump Action Child's Scooter130

Collection (11) misc. pin back buttons, pins, etc.  Good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Pin Lot131

C. 1882 Columbia 52" Expert high wheel ordinary #86.  Restored,
rideable.  Note welded on stirrup grips, step on right side, third
pattern Kirkpatrick saddle.  Good condition.   David Metz Museum.
Estimate: 2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 5,250.00

Columbia High Wheel Ordinary132

Crimson Flyer (Wellington Ohio) shaft driven child's tricycle with
steering wheel. Restored. 31 1/2" Ht., 48" length. David Metz
Museum. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 250.00

Crimson Flyer Shaft Driven Tricycle133

Danish candle bicycle lamp. 5 3/4" Ht. Marked "MOD VII". Made by
the inventor O. F.  Asp in Copenhagen . Fair condition.  David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Danish Candle Bicycle Lamp134

Danish  candle bicycle lamp. 6 1/4" Ht., marked "MOD VII" and
"ASP". Made by the inventor O. F.  Asp in Copenhagen . Fair
condition.  David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

Danish Candle Bicycle Lamp135

C. 1891 Western Wheel Works youth size hard tire safety.  24"
wheels, cross frame, retains rear step, matching pedals, brakes,
cork grips, coaster pegs, recovered saddle.  Rideable good
condition.   David Metz Museum. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 2,750.00

Western Wheel Works Hard Tire Safety136

LOT #

Bragger by Hitchcock bicycle oil lamp. 5 1/2" Ht. Fair condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Bragger Bicycle Oil Lamp137

COP carbide bicycle lamp. 6 1/2" Ht. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

COP Carbide Bicycle Lamp138

Danish candle bicycle lamp. Marked "ASP". 6" Ht. Made by the
inventor O. F.  Asp in Copenhagen . Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Danish Candle Bicycle Lamp139

C. 1892 Gendron No. 7 pneumatic safety, having hickory spoked
pneumatic wheels, very complete with brakes, front and rear
wooden fenders, matching pedals, saddle with caned cut out, name
plate, rideable good condition.   David Metz Museum. Estimate:
1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 2,800.00

C. 1892 Gendron Pneumatic Safety140

Powell & Hamner Duplex carbide bicycle lamp. 6" Ht. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Powell & Hamner Duplex Carbide Bicycle Lamp141

Twentieth Century carbide bicycle lamp. 7" Ht. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Twentieth Century Carbide Bicycle Lamp142

Unmarked nickel candle bicycle lamp. 9" Ht. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Unmarked Nickel Candle Bicycle Lamp143

AV Depose French candle bicycle lamp. 9" Ht.  Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

AV Depose Candle Lamp144

Unmarked candle bicycle lamp. 8" Ht. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Unmarked Candle Bicycle Lamp145

AV Depose French candle bicycle lamp. 9" Ht. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

AV Depose Candle Bicycle Lamp146

Unmarked candle bicycle lamp. 8" Ht. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Unmarked Candle Bicycle Lamp147
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Foot lever tiller tricycle. 22" Ht., 46" length. Fair condition. David
Metz Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

Tiller Tricycle148

Ephemera lot:  "Century Road Club of America", Sept. 25, 1935,
Club National Championship awarded to Jackie Simes, along with
Warranty paperwork.  Good condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Ephemera Lot149

Lot French? silver plate velodrome pocket mirror and "Victor" tin
repair kit.  Good condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Ephemera Lot150

Pocket watch with applied safety cyclist.  2" Dia.  As found
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Pocket Watch151

C. 1900's Cycle Poco No. 3 camera. Good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Cycle Poco No. 3 Camera151a

C. 1880's Gormully & Jeffery high wheel ordinary "Challenge"
open head, rare 42" youth size.  Older restoration, made in
Chicago.  Good rideable condition.   David Metz Museum.
Estimate: 1,500.00 - 2,000.00
Hammer Price: 3,500.00

C. 1880's Gormully & Jeffery High Wheel Ordinary152

G & J MFG. Co. Chicago, Rambler No. 1 hard tire safety lamp.
Lamp 6 1/2" Ht. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 350.00

G & J Hard Tire Safety Bicycle Lamp152a

19th c. collar box with Pickering style boneshaker and rider.  C.
1869.  Good condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 60.00

19th c. Collar Box153

Rare boneshaker 1" button.  Good condition. Estimate: 75.00 -
100.00
Hammer Price: 100.00

Boneshaker Button154

C. 1870 snuff box, paper mache with lady on boneshaker.  Shows
use.  1 1/2" x 3".  Fair condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 175.00

Snuff Box155

Search Light oil bicycle lamp. 5" Ht. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 275.00

Search Light Oil Bicycle Lamp156

LOT #

Scarce C. 1870's Velocipede Tricycle. Restored. 27" Ht., 54"
length. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 1,700.00

Scarce C. 1870's Velocipede Tricycle157

Herm Reimann's German candle bicycle lamp. 7 1/2" Ht. Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Herm Reimann's German Candle Bicycle Lamp158

Bundy Elmira N.Y. carbide bicycle lamp. 8" Ht. Fair condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Bundy Elmira N.Y. Carbide Bicycle Lamp159

Early child's scooter. 14" Ht., 32" length. Good condition. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 230.00

Child's Lever Scooter160

Unusual C. 1890's pneumatic safety, maker unknown, with hickory
spoked pneumatic wheels, 18" frame, very unusual tapered tube
front forks.  Complete machine having matching grips and pedals,
tapered handle bars, recovered saddle, brakes, coaster pegs.
Good condition.  David Metz Museum. Estimate: 2,000.00 -
2,500.00
Hammer Price: 3,000.00

C. 1890's Pneumatic Safety161

Unmarked candle bicycle lamp. 7" Ht. Fair condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Unmarked Candle Bicycle Lamp162

Early tiller tricycle with steel wheels. Restored. 32" Ht., 52" length.
David Metz Museum. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 275.00

Tiller Tricycle163

C. 1882  child's Velociped Propeller  (quadracycle) in original paint
surface, retains original leather seat. According to article by Linda
Edmund Weinberg these machines are attributed to makers
including C.W.F. Dare Co., Crandall, Andrew Christian, Hoffmire,
Kelsey & Cornewll. Possibly sold by F.A.O. Schwarz. 28" Ht., 42"
length. David Metz Museum. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 1,400.00

C. 1882 Velocipede Propeller164

Lot 19 Volumes of Outing. Fair condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

Lot 19 Volumes Outing164a

Second generation Bowden Spacelander with name plate "Bowdon
Industries Inc. Kansas City Missouri"  SN# 0293R0009.  Good
condition.   David Metz Museum. Estimate: 2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 6,500.00

Bowden Spacelander Bicycle165
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Vintage belt driven child's scooter with steering wheel. 26" Ht., 39"
length. Good condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 250.00

Belt Driven Child's Scooter166

C. 1900's child's "ARROWCYCLE". Restored. 27" Ht., 37" length.
David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 500.00

Child's Arrow Cycle Tricycle167

Prewar Rollfast balloon bicycle delux model, spun front fork, front
fender light, airflow pedels, horn tank, 2 speed New Departure rear
hub Model D, Delta rear fender lamp with jewels and switch.
Restored, stunning paint.  Good condition.   David Metz Museum.
Estimate: 1,500.00 - 1,800.00
Hammer Price: 1,600.00

Prewar Rollfast Balloon Bicycle168

Vintage horse form four wheeled tricycle. Steering action.
Restored. 33" Ht., 46" length. David Metz Museum. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 150.00

Horse Form Four Wheeled Tricycle169

Vintage bucking bronco clown bicycle. Polychrome painted wooden
head. and body. Fair condition. 47" Ht., 65" length. David Metz
Museum. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 950.00

Vintage Bucking Bronco Clown Bicycle170

C. 1900's three wheeled child's scooter. Restored. 20" Ht., 36"
length. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Three Wheeled Child's Scooter171

Early French hand crank horse tricycle. Restored. 32" Ht., 36"
length. Missing one crank grip. David Metz Museum. Estimate:
600.00 - 800.00
Hammer Price: 375.00

French Horse Tricycle172

Early unique chain drive tiller tricycle. 32 1/2" Ht., 54" length. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 1,000.00

Chain Drive Tiller Tricycle173

Clown bicycle with unusual square wheels. Restored. 35" Ht., 64"
length. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 650.00

Clown Bicycle With Square Wheels174

Shaving mug with a pug dog on hard tire safety, marked "6205".
Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 90.00

Shaving Mug175

LOT #

Early hand pedaled boardwalk tricycle. Restored. 46" Ht., 64"
length. Has bell and two lamps. David Metz Museum. Estimate:
2,500.00 - 3,000.00
Hammer Price: 500.00

Early Hand Pedaled Boardwalk Tricycle176

Lot LAW tip tray "Around the United States by Bicycle" and
1893-1894 membership ticket :  F.E. Wise 1893-1894.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Ephemera Lot177

Child's chain drive tricycle with steering wheel. Good condition. 32"
Ht., 46" length. David Metz Museum. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 625.00

Chain Drive Tricycle With Steering Wheel178

Early "Henley Roll About" scooter. Missing nut on back wheel. 27"
Ht., 34" length. Good  condtion. David Metz Museum. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

Henley Roll About Scooter179

C. 1939 Worlds Fair pontoon water cycle.  44" Ht. x 87" L. x 51" W.
Good restored condition.  David Metz Museum. Estimate: 1,200.00
- 1,500.00
Hammer Price: 500.00

C. 1939 Pontoon Water Cycle Bicycle180

Gilbert Co. string toy "Racer"  11 1/2" x 8".  Good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle String Toy181

Early period high wheel ordinary blacksmith made having forged
forks and backbone, wooden spoked wheels with metal rims.  Very
complete, shows repairs.  54".  Complete brakes.  Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 1,200.00 - 1,500.00
Hammer Price: 1,600.00

19th C. High Wheel Ordinary182

Lot:  pressed metal tip tray with early safety bicycle motif 3" sq.,
clock case or pill box with cast safety cyclist design 3" Dia.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Ephemera Lot183

C. 1910 embossed tin sign "Hoover Steel Ball Company Ann Arbor
Michigan".  25 3/4" x 37".  Minor imperfections. Estimate: 250.00 -
450.00
Hammer Price: 650.00

C. 1910 Tin Sign184

C. 1895 lot (2) cigar cases with bicycle motifs.  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

Cigar Case Lot185

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Mid 20th c. Rickshaw or pedicab, China.  Amature restoration.  78"
L x 34" W x 49" Ht.  Good condition.   David Metz Museum.
Estimate: 500.00 - 700.00
Hammer Price: 475.00

Rickshaw or Pedicab186

1885 Gormully & Jeffery catalog. Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 650.00

1885 Gormully & Jeffery Catalog187

1886 Columbia Bicycle catalog. Fair condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

1886 Columbia Bicycle Catalog188

C. 1889 hard tire safety having 30" radial spoked wheels, maker
unknown, 20 1/2" frame.  Painted black, rear step, matching
pedals, front and rear fenders, brakes, recovered saddle.  Rideable
good condition.   David Metz Museum. Estimate: 2,000.00 -
3,000.00
Hammer Price: 3,750.00

C. 1889 Hard Tire Safety Bicycle189

Lot 1896 and 1901 Crawford Bicycle catalogs. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

1896 & 1901 Crawford Bicycle Catalogs190

Lot:  "Wheel" bicycle lock with key, bottle "Bicycle Enamel", Pope
Mfg. Co. spoke shave.  Good condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

Misc. Bicycle Lot191

Sea-saw circus clown bicycle, homemade.  103"L x 29"W. Good
working condition.   David Metz Museum. Estimate: 400.00 -
600.00
Hammer Price: 800.00

Circus Sea-Saw Bicycle192

Bicycle catalog lot including The Pope Coaster Brake and 1899
Columbia & Hartford Bicycles catalog. Good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Catalog Lot193

1896 and 1899 Iver Johnson Bicycle catalogs. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 900.00

1896 & 1899 Iver Johnson Bicycle Catalogs194

C. 1900 tire pump, foot actuated, 5 1/2" Ht. "Made in USA".  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 5.00

C. 1900 Tire Pump195

LOT #

C. 1915-1920 Iver Johnson pneumatic safety, good original
unrestored example.   David Metz Museum. Estimate: 800.00 -
1,200.00
Hammer Price: 1,600.00

Iver Johnson Pneumatic Safety196

C. 1900 candy mould with safety bicycle motif.  3 7/8" x 7".  Good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

Candy Mould197

Lot including 1897 Eagle Bicycle catalog and1897 Ideal/Shelby
Bicycle catalog. Good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 375.00

Bicycle Catalog Lot198

c. 1920 Mead "Crusader" pneumatic safety, 24" frame, matching
tires, grips and pedals.  Good restored condition.   David Metz
Museum. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 800.00

c. 1920 Mead Crusader Pneumatic Safety Bicycle199

Metal plaque, racer with safety bicycle and racers in relief.  10" Dia.
framed. Note damage to frame, otherwise good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 60.00

Metal Plaque200

C. 1920 "Clipper" child's safety bicycle. Westfield MFG. Co. Mass.
Good two tone paint. Appears original. Chrome pitted, saddle
deteriorated, otherwise good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 100.00

C. 1920 "Clipper" Child's Safety Bicycle200a

Elgin "Bluebird" glass head light lens.  Good condition. Estimate:
300.00 - 400.00
Hammer Price: 350.00

Elgin Bluebird Glass lens201

Replica Elgin "Bluebird" light and horn push buttons.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

Elgin Bluebird Push Buttons202

Elgin "Bluebird" head badge.  Good condition. Estimate: 300.00 -
350.00
Hammer Price: 150.00

Elgin Bluebird Head Badge203

Elgin "Bluebird" ornament.  Good condition. Estimate: 250.00 -
300.00
Hammer Price: 150.00

Elgin Bluebird ornament.204

Ephemera lot (18) early Wheelmen magazines and velocipede
reprints and scrapbook.  Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 75.00 - 100.00

Bicycle Ephemera Lot205

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 125.00

C. 1999 Whizzer motorbike with five original miles. Features
4-stroke moto, speedometer, hydraulic forks, 26" frame.
Accessories include chrome slotted belt cover and direction signal,
lamp assemblies, two flyers. Good condition. Estimate: 800.00 -
1,000.00
Hammer Price: 900.00

Whizzer205a

Biscuit tin with safety cyclist.  Some imperfections. Estimate: 50.00
- 75.00
Hammer Price: 70.00

Biscuit Tin206

Misc. bicycle lot including horn, whistle and lamp tool. Fair to good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle Collectable Lot207

C. 1910 water cycle.  51" Ht. x 50" L.  Good restored condition.
David Metz Museum. Estimate: 2,500.00 - 3,000.00
Hammer Price: 1,400.00

C. 1910 Water Cycle Bicycle208

Powell & Hamner, Birmingham, Duoplex calcium lamp with
bracket.  Good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Lamp209

c. 1950's Schwinn "Black Phantom" bicycle.  Appears original.
Good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 1,000.00 -
1,500.00
Hammer Price: 1,500.00

Schwinn "Black Phantom" Bicycle210

Bicycle stein marked Mettlach #2655. 9 1/2" Ht. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 525.00

Mettlach Bicycle Stein211

Bicycle stein marked Mettlach #2627. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 375.00

Mettlach Bicycle Stein212

Die cut, lady on boneshaker.  7" x 9" some imperfections. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

Die Cut213

Ephemera lot:  "Deltalite" magazine with photo used for the cover
"Jaunts from Enfield...with bicycle and camera", "Bidwell"
pneumatic tires.  Fair to good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Ephemera Lot215

LOT #

Bicycle stein marked Mettlach #2190. Good condition. 9 1/2" Ht.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 350.00

Mettlach Bicycle Stein216

Bicycle stein marked "Germany". Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Stein Marked Germany217

Bicycle stein "Original Thewalt" (Germany). Good condition. 10" Ht.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

Thewalt German Bicycle Stein218

Bicycle stein "Original Thewalt" (Germany). 9 1/2" Ht. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

Thewalt German Bicycle Stein221

Restored C. 1915 bicycle saddle. Unique springs. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Saddle222

Restored C. 1915 bicycle saddle. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 250.00

Bicyle Saddle223

Restored C. 1890's bicycle saddle. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Saddle224

Lot four pairs of bicycle grips. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

Four Sets Of Bicycle Grips225

Cast iron bicycle truing stand with wooden wheel. Repaired
casting. 48 1/2" Ht. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Truing Stand226

Cast iron bicycle truing stand with wooden wheel. Non original
truing fingers. 48" Ht. David Metz Museum. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Truing Stand227

Original Columbia #27 saddle. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 375.00

Columbia Saddle228

"The Christy #13" racing saddle. New leather. Good condition.
David Metz Museum Estimate: 50.00 - 75.00

"The Christy" Racing Saddle229

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 700.00

Restored C. 1890's bicycle saddle. Good condition. David Metz
Museum Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

C. 1890's Bicycle Saddle230

"The Christy" bicycle saddle, new leather. Good condition. David
Metz Museum Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

"The Christy" Bicycle Saddle231

Lot various David Metz family League of American Wheelmen
framed ribbons. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 400.00

League Of American Wheelmen Ribbons232

Cast iron desk frog marked "HB Smith Machine Co. Smithville N.J"
and "Makers Of Star Bicycles & Tricycles". 4" length. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 800.00

Star Bicycles Cast Iron Frog233

C. 1894 front fork mount brake. 6" length. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

C. 1894 Front Fork Mount Brake234

Spalding bicycle cyclometer (28"). Fair condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

Spalding Bicycle 28" Cyclometer235

Lot three brass bicycle horns. 5 1/2" to 10". Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Horns236

Restored C. 1915 bicycle saddle. Broken spring. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Saddle237

Restored C. 1915 bicycle saddle. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Saddle238

Restored C. 1915 bicycle saddle. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 350.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Saddle239

Restored C. 1915 bicycle saddle. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Saddle240

LOT #

C. 1898 tandem with unique forward rider system having underseat
handlebars, steers from rear, possibly Coventry Machinists Co.,
frame size 18 1/2" front 23" rear.  Matching grips and pedals and
saddles, retains brakes, bell.  94" L.  Good condition.   David Metz
Museum. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 1,700.00

C. 1898 Unique Tandem Bicycle241

Original Schwinn store display test roller.  4' 10 1/2" L x 27 1/2" W.
Very good original condition. Pedaling History Museum. Estimate:
500.00 - 800.00
Hammer Price: 1,100.00

Schwinn Store Display Bicycle Test Roller242

1916 Indian Bicycles catalog. Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 525.00

1916 Indian Bicycles Catalog243

1919 Harley Davidson catalog (has some bicycles). Poor condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 600.00

1919 Harley Davidson Catalog244

Bucking bronco horse tricycle, manufacture unknown.  Good
working condition.   David Metz Museum. Estimate: 300.00 -
500.00
Hammer Price: 250.00

Horse Tricycle245

Lot including 1896 and 1913 bicycle catalogs. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 450.00

Tribune Bicycle Catalogs246

Lot 1891 and 1893 George Bidwell "Tourist" and "Warwick" bicycle
catalogs. Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

George Bidwell Bicycle Catalogs247

Lot four bicycle catalogs including 1897/1917 Crown, 1895
Waverly, 1895 Halladay & Temple, all Indiana. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 790.00

Bicycle Catalog Lot248

BSA paratrooper folding bicycle.  Pat No. 543076, reg. design No.
83843.  Original good condition.   David Metz Museum. Estimate:
800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 4,000.00

BSA Paratrooper Bicycle249

Alenax men's mountain bicycle. Fair condition. David Metz
Museum. Good condition Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

Alenax Men's Mountain Bicycle250

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Lot including two Credenda Bicycles (Spalding) bicycle catalogs.
Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00
- 35.00
Hammer Price: 125.00

Credenda Bicycle Catalog Lot251

1891 Columbia Bicycles catalog. Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

1891 Columbia Bicycles Catalog252

Prewar Roadmaster "luxury liner" balloon bicycle, Cleveland
Welding Corp.  Good restored condition.  David Metz Museum.
Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 1,100.00

Prewar Roadmaster Balloon Bicycle253

1890 Columbia Bicycles catalog. Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

1890 Columbia Bicycles Catalog254

1889 Columbia Bicycles catalog. Fair condition.  Pedaling History
Museum.  Good condition Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

1889 Columbia Bicycles Catalog255

Lot 1896 and 1898 Columbia Bicycles catalogs. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

1896 & 1898 Columbia Bicycles Catalogs256

Reissue Schwinn Black Phantom replica.  Good condition.   David
Metz Museum. Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 775.00

Schwinn Black Phantom Bicycle257

Lot including 1894 Ariel bicycle catalog, 1899 Barnes catalog and
Thomas Motor Co. trade card. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

Ariel & Barnes Bicycle Catalog Lot258

Lot 1895 and 1899 Fowler Bicycles catalogs. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

1895 & 1899 Fowler Bicycles Catalogs259

Lot 1894 and 1896 New Mail bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

1894 & 1896 New Mail Bicycle Catalogs260

JC Higgins customized spring fork balloon bicycle, Delta Falcon
lamp.  Good restored condition.   David Metz Museum. Estimate:
800.00 - 1,000.00
Hammer Price: 875.00

JC Higgins Balloon Bicycle261

LOT #

Lot 1914 and 1917 Mead Ranger bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

1914 & 1917 Mead Range Bicycle Catalogs262

Lot 1897 and 1899 Waverly bicycle catalogs. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 300.00

1897 & 1899 Waverly Bicycle Catalogs263

Lot including 1897 The White bicycle catalog, 1903 Tribune catalog
and 1900 Spalding catalog. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Catalog Lot264

C. 1915-1920 Elgin deluxe flat tank pneumatic safety having
handle bar lamp and horn, accessory flashlight.  Amature
restoration, good condition.   David Metz Museum. Estimate:
700.00 - 900.00
Hammer Price: 700.00

Elgin Pneumatic Safety Bicycle265

Lot inluding New Departure Hubs and Torrington Spokes & Pedals.
Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Catalog Lot266

Lot including English Raleigh 1892, 1900 The Humber, 1898
Humber, 1896 Warrilow's. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 1,500.00

Bicycle Catalog Lot267

C. 1887 restored child's steel wheel high wheel ordinary bicycle.
David Metz Museum.40" Ht., 50" length. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 675.00

C. 1887 Child's High Wheel Bicycle268

C. 1900 steel tire child's tricycle. Good condition. 32" Ht., 39"
length. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

C. 1900 Steel Tire Child's Tricycle269

Early "The Go-Boy" child's scooter (Cleveland Ohio). 31" Ht., 34"
length. Good condition Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 225.00

"The Go-Boy" Child's Scooter270

Raleigh Grand Prix 10 speed bicycle.  Note unusual suspension
wheels.  Good condition.   David Metz Museum. Estimate: 300.00 -
400.00
Hammer Price: 2,000.00

Raleigh Grand Prix Bicycle271

C. 1890,  roller skates with wood body with original finish and
wheels.  Nickel plated heel. Cast iron wheel holders.  4 wheels per
skate.  Body is formed.  About 8-1/2" long. Wheels about 1-3/4"

Roller skates272
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LOT #
diameter.  A nice early example of Pedomotive transport. Very
good overall. Estimate: 125.00 - 225.00
Hammer Price: 40.00

Lot 1895 and 1915 Pierce bicycles catalogs. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 325.00

Pierce Bicycle Catalog Lot273

Lot including three Fay catalogs (1902, 1903, 1904) and Favorite
Toledo Metal Wheel Co. 1905. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Catalog Lot274

c. 1915-1920 Dayton twin bar 18" frame pneumatic safety.  Davis
Sewing Machine Co. Dayton Ohio.  Desirable moto style handle
bars and Dayton script sprocket.  Barn fresh original unrestored
condition.   David Metz Museum. Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 1,400.00

c. 1915-1920 Dayton Pneumatic Safety Bicycle275

Rare C. 1890 Western Wheel Works "Pet" childs size hard tire
safety having 13" female frame, 20" wheels.  Appears to be older
restoration.  Retains cork grips, brakes, rear step, "make do"
pedals, good tires.  Ridable good condition.   David Metz Museum.
Estimate: 500.00 - 700.00
Hammer Price: 1,900.00

c. 1890 Child's Hard Tire Safety Bicycle276

Lot including 1893 Warwick Bicycle catalog and 1893 New Mail
Bicycle catalog. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Catalog Lot277

Lot including 1895 Rochester Bicycle catalog, 1895 Fenton Bicycle
catalog and 1896 Empire State Bicycle catalog. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot278

Lot 1898 and (2) varieties Cleveland Bicycles catalogs. Good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Cleveland Bicycle Catalogs279

C. 1898 "The March" female 22" frame pneumatic safety, The
March Davis Co., Chicago.  Matching grips, pedals, tires, correct
saddle, brakes.  Wooden front and rear fenders and chain guard,
child's seat.  Restored good condition.   David Metz Museum.
Estimate: 600.00 - 700.00
Hammer Price: 750.00

C. 1898 "The March" Pneumatic Safety280

LOT #

Lot including 1900 & 1902 Hoffman Bicycle catalogs, 1908 Yale
Bicycle catalog and 1897 Worthington Bicycle catalog. Fair
condtion.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot281

Lot including 1896 & 1897 Hunter Arms catalogs, 1902 Frontenac
Bicycle catalog and 1900 Tinkham Bicycle catalog. Fair condtion.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot282

Lot including 1896 Horsman Bicycle catalog, 1896 Kensington
Bicycle catalog and 1897 Buffalo Cycle catalog. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot283

C. 1900 chainless 21 1/2" frame pneumatic safety, manufacture
unknown.  Matching grips, pedals and tires, good saddle.  Good
restored condition, nickel plate tarnished.  Good paint.   David Metz
Museum. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 1,400.00

Chainless Pneumatic Safety Bicycle284

Lot including 1894 Swan Bicycle catalog, 1896 Wilhelm Bicycle
catalog and 1900 Acme Stormer ABC/Pope catalog. Fair condtion.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot285

C. 1900's Fairy tiller tricycle. 27 1/2" Ht., 52" length. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 450.00

Fairy Tiller Tricycle286

C. 1924 "Psychic Cycling Circus" 1924 pin back button.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Pin Back Button287

Clown bicycle with boots for back wheel. Good condition. 38" Ht.,
76" length. David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 4,900.00

Clown Bicycle288

C. 1897 New England Eycle show pin back button.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Pin Back Button289

C. 1895 pocket watch, Swiss movement, 2" Dia., 3 cover hunter
case with Art Nouveau floral enhancements, man and lady riding
along a country path with another rider behind them.  Equestrian
scene of a man and a woman on the other side.  :System Raskopf,
patent.  12 and 24 hour dial, pierced hands, gold plated, some
wear, mechanism working. Estimate: 250.00 - 350.00

Pocket Watch290

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium



April 12, 2014 Antique & Classic Bicycle Auction  4/12/2014

Page: 17Copake Auction Inc.

LOT #
Hammer Price: 225.00

Souvenier medal, 2 part brass patina.  Good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

Souvenier Medal291

Mass LAW pin, brass pennent form with blue enamel highlight.
Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

LAW Pin292

High Wheel Ordinary dust sheild.  Good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 10.00

High Wheel Ordinary Dust Shield293

Two stock certificates "Self Sealing BicycleTire Co.", Maine 1895.
Signed by president AB Shaw.  Folded otherwise, good condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 30.00

Stock Certificate294

19th c. pin tray depicting an early safety bicycle.  2 3/4" Sq.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Pin Tray295

C. 1897 Bottle, labeled "Eclipse Bicycle Tire Rubber Cement".  3
1/4 Ht. Label has imperfections.  Good condition. Estimate: 30.00 -
50.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Bottle296

Misc. ephemera lot including movie still photo, 12 postcards, 8
trade cards, 5 photos.  Fair to good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Ephemera Lot297

Lot:  Columbia tool and Billings adjustable wrench.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Tools298

1978 AMF Junior Roadmaster Spiderman childs bicycle.  Solid
rubber tires, needs cleaning and decals.  Chrome as is.  Fair to
good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 15.00

AMF Spiderman Bicycle299

C. 1900 Columbia tall frame pneumatic safety - 25" frame.  Retains
wooden handle bars.  As found condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 525.00

C. 1900 Columbia Pneumatic Safety300

LOT #

28 bicycle related Magic Lantern slides in original case, C. 1900
signed W.H. Hale. Good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Magic Lantern Slides300a

C. 1920's Elgin men's bicycle with basket. Original as found
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 300.00

C. 1920's Elgin Men's Bicycle301

Lot (5) bicycle lamp fonts.  Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Lamp Fonts301a

Stewart Warner speedometer box with minor parts.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Stewart Warner Speedometer302

Early box with interior cardboard attached to lid "Velocipede
Spokes". Fair condition. 19" x 11" x 5". Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

Velocipede Spoke Box302a

1881 Cunningham & Co. Boston Mass bicycle catalog, featuring
high wheels, ordinaries and adult tricycle.  This edition is their "fifth
annual catalogue".  Minor imperfections. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 90.00

Cunningham & Co. Bicycle Catalog303

Vintage Verder Cyclometer.  Good condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 40.00

Cyclometer304

C. 1890's Tiller tricycle.  15" front, 27" rear wheels.  Good restored
condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 300.00

Tiller Tricycle305

Bell top, British flag logo. Fair to good condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 30.00

Bell Top306

Bicycle bell, Art Nouveau design.  Fair to good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Bell308

c. 1940'2 Schwinn "Streamliner" balloon bicycle.  Restored,
matching grips (Schwinn), pedals (Schwinn deluxe), Delta light,
Schwinn knee action front fork.  Good condition. Estimate: 600.00 -
900.00
Hammer Price: 700.00

Schwinn Streamliner Balloon Bicycle309

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Bicycle bell, devil logo.  Fair to good condition. Estimate: 300.00 -
400.00
Hammer Price: Not Sold

Bicycle Bell310

Lot including 1897 Elgin King Bicycle catalog, 1896 Patee Bicycle
catalog, scarce 1893 US Rudge Bicycle catalog. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Catalog Lot311

Headbadge collection(8) pieces.  Wonder, The Standard, Le-Roy,
The National, Tribune, Blue Streak, De Lux Flyer, Volunteer.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

Headbadge Lot312

Headbadge collection (14) pieces.  Peerless, Shelby Supreme,
Invencible, Gendron, Western Flyer, Colson, Niagara, Sterling,
White, Zenith, Rambler, Tribune, Blue Streak, Collegiate.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 225.00

Headbadge Lot313

Headbadge collection (22) pieces.  (3) Schwinn, (3) Elgin, (2)
Columbia, Eagle, Comet, Tale, Ludwig, Airman, Shelby, Gold
Medal, BF Goodrich, Monark, JC Higgins, Wheel Goods Flyer,
Summit Rocket, Raleigh, Mead Cycle Co Speed Byke.  Fair to
good condition. Estimate: 200.00 - 250.00
Hammer Price: 250.00

Headbadge Lot314

Headbadge collection (25) pieces.  (2) JC Higgins, Seneca.
Pennant, Fox, (2) Crusader, Oxford, Locomotief, Schippers,
Magneet, Guarantu, Drexel, Speed Special, EB Special, Rambler
(1892), Victory, Waverly, French, Master, Ranger, Liverpool,
Clipper, Olympic Speed Byke, Mead Cycle Co.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 375.00

Headbadge Lot315

"Park Square" enamel badge cover.  Good condition. Estimate:
20.00 - 40.00
Hammer Price: 30.00

Badge Cover316

"Orient" model 75 enamel badge cover.  Good condition. Estimate:
20.00 - 40.00
Hammer Price: 80.00

Badge Cover317

c. 1915 Columbia Superb model 70  chainless, Westfield Mfg.
Unrestored original, good condition.  Should not be restored.
David Metz Museum. Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 1,200.00

Columbia Chainless Bicycle318

LOT #

Primitive African wooden bicycle. Fair condition. David Metz
Museum. 37" Ht., 52" length. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 100.00

Primitive Wooden Bicycle319

Bicycle catalog lot including 1894 Royal, 1895 Flint, 1898 Flint and
1895 National. Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 1,100.00

Bicycle Catalog Lot320

Barnes White Flyer Bicycle catalog lot, 1896, 1897, 1900, 1901.
Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 425.00

Barnes White Flyer Bicycle Catalog Lot321

C. 1915 Butler "Record" 22 1/2" frame pneumatic safety, The Butler
Co., Butler Indiana.  Worn patina with original transfers.  Improper
grips, matching pedal, tires, period proper saddle, coaster break
"The Lester" Davis Sewing Machine Co. Dayton Ohio.  Good
condition, probably paint should not be restored.   David Metz
Museum. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 1,400.00

C. 1915 Butler "Record" Pneumatic Safety322

Eagle Bicycle catalog lot including 1898 (two varieties), 1899 and
1904. Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 275.00

Eagle Bicycle Catalog Lot323

Framed original 19th c. sheet music "Velocipede" 1869 CC Sawyer
NY", 13 1/2" x 10".  Minor stains, rare boneshaker period
ephemera.  Good condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

Sheet Music324

Framed original 19th c. sheet music "Velocipede Galop" c. 1869,
Cincinnati, John Church.  Rare boneshaker period ephemera.
Good condition. Printed to the Queen City Velocipede Club of
Cincinatti, Ohio. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 90.00

Sheet Music325

Bicycle catalog lot including 1899 and 1903 Eldredge and 1897
Chas Sieg. Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Catalog Lot326

1896 Winton Bicycle catalog. Fair condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

1896 Winton Bicycle Catalog327

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Vintage telescopic clown bicycle. Fair condition. 48" Ht., 72" length
(closed). David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 225.00

Telescopic Clown Bicycle328

Lot 1896, 1902, 1903, 1906 Fowler Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 500.00

Fowler Bicycle Catalog Lot329

Bicycle catalog lot including 1915 Mead Ranger, 1927 Corsair
Westfield, 1895 Pope-Columbia. Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Catalog Lot330

Schwinn 10 Speed gear shift dislpay. 32" x 26 1/2". Good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 400.00

Schwinn Gear Shift Display331

Colorful .5 L pottery Stein with man on safety bicycle. 11" Ht.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 100.00

Stein332

Lot 1892 and 1896 Warwick Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

Warwick Bicycle Catalog Lot333

Porcelain Stein named to Karl Schaefer standing next to a  safety
bicycle with an unusual lithophane of a soldier and a woman with a
steam locomotive in the background - 10" tall.
Estimate: 100.00 - 175.00
Hammer Price: 200.00

Stein334

Lot 1900, 1903 and 1905 Monarch Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Monarch Bicycle Catalog Lot335

Mettlach stein number 1968 with attractive thumb lift of a standing f
igure with a high wheel bicycle. Good Condition. Estimate: 100.00 -
175.00
Hammer Price: 250.00

Mettlach Stein336

1898 and 1900 Niagara Bicycle catalogs. Fair condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

1898 & 1900 Niagara Bicycle Catalogs337

Salt glazed stoneware stein featuring a man on an ordinary with
attractive town scene in the background and bear on thumb lift.  8"
Ht. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 175.00

Stein338

LOT #

Lot 1897 and 1898 Eclipse Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

1897 & 1898 Eclipse Bicycle Catalogs339

Unusual copper stein with porcelain insert on lid featuring the
badge of the "Erster Berliner Bicycle-Club" and the Initials "SH" on
the thumb lift. 7" Ht. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Stein340

Lot two crates of NOS bicycle rims including (10) 25" and (22) 25"
rims. Pedaling History Museum. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 750.00

NOS Bicycle Rims340a

Bicycle catalog lot including 1893 Hartford, 1896 Greyhound, 1896
Trinity, 1896 Massasoit. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot341

Attractive ¼ L. pottery stein with figure of cupid on an ordinary - 5
½" tall. ex. Clair Duckham. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

Stein342

1896 Spalding Bicycle catalog. Good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 350.00

1896 Spalding Bicycle Catalog343

Glass .5 L  stein with porcelain insert in lid depicting man on an
ordinary. 9 1/4" Ht. Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

Stein344

Colorful pottery stein depicting a woman learning to ride and
ordinary.
10 ½" Ht. Good condition.
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 20.00

Stein345

1901 Sears, Roebuck 1st Edition Bicycle catalog. As found.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Sears, Roebuck 1st Edition Bicycle Catalog346

Bicycle catalog lot including 1899 Crescent, 1892 Reform, 1905
Imperial, 1899 Czar, 1898 Brown & Lewis, 1896 Cline. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Catalog Lot347

Pottery stein of man on a safety bicycle with a safety bicycle on the
lid and an ordinary on the thumb lift. 9" Ht. Good condition.
Estimate: 100.00 - 175.00

Stein348

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 90.00

Pottery stein depicting a woman in bloomers and her safety bicycle
with an attractive pewter lid bearing the cyclist greeting - "All Heil".
9" Ht. Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

Stein349

Parts lot including:  chain rings, pedals, crank, seat posts, spools,
etc.  fair to good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Parts Lot350

Headbadge Lot of 4. American.  (1) Rolls Racer by Lewis E. Myers
of Valparaiso, Ind.; (2) Blue Bird by Simmons Hardware Co. of
U.S.A.; Original Red & Blue paint to the decorative bird; (3) Star by
Star Wheel Co., of St. Louis. (4) Rambler by G & J - Gormully &
Jeffery of Chicago. Patent dates listed on right side of the G & J
badge range from Feb. 19, 1889 to Mar. 20, 1892.   Good
condition. Estimate: 125.00 - 200.00
Hammer Price: 425.00

Headbadge Lot351

Collection of (6) reflectors.   Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 40.00

Reflector Lot352

Glass stein with humorous porcelain insert which translates as: "I
don't intend to ride a bicycle unless I can ride like this." 7" Ht. Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Stein353

Pair of early Columbia hard tire or pneumatic safety man's bicycle
pedals.  Good condition. Estimate: 250.00 - 300.00
Hammer Price: 250.00

Early Columbia Pedals354

L.A.W. character stein with classic lithophane of a man falling off
his ordinary into the arms of a woman. 7" Ht. Good condition.
Estimate: 175.00 - 225.00
Hammer Price: 200.00

Stein355

Parts lot including:  head and tail lamps and horns.  Fair to good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Lamp and Horn Lot356

Colorful pottery stein depicting a man in uniform on his high wheel
ordinary. 8" Ht. Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 225.00

Stein357

Large chain ring 13"  Dia. 80 tooth.  Fair condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

Racing Chain Ring358

LOT #

Glass stein with a bronze figure of a cyclist and his safety bicycle o
n the lid and the cyclists greeting, "All Heil", on the thumb lift. 8" Ht.
Good condition Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 80.00

Stein359

Victor frame with headbadge fragment.  Poor condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 60.00

Victor Frame Fragment360

Mettlach PUG 1037 of girl on a safety bicycle. 8 1/2" Ht. Good
condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 225.00

Stein361

1908 Dayton bicycle license.  Good condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle License362

Pottery stein featuring a man on a safety bicycle with a safety
bicycle on the lid and an ordinary on the thumb lift. 10" Ht. Good
condition Estimate: 175.00 - 225.00
Hammer Price: 90.00

Stein363

Columbia bicycles dealer's window decal.  9 3/4" x 11 3/4".  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

Columbia Decal364

Brilliant Search Light Mfg. Co., Chicago, special blackout military
issue lamp in original box.  Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 275.00

Bicycle Lamp365

US Royal Rider Bicycle Tire advertising.  12" x 6".  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

US Royal Rider Advertising366

Glass stein with a porcelain lid featuring an ordinary. 7 ½" Ht. Good
condition Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

Stein367

US Royal store standup display.  11" x 11 1/2".  Imperfections.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 90.00

US Royal Display368

Pottery stein featuring a man on a safety bicycle with a blue
background. 10 ½" Ht. Good condition Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 40.00

Stein369

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

1904 Crescent bicycle catalog, Pope Mfg. Co.  Western
Department Chicago, Ill.  Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

1904 Crescent Bicycle Catalog370

1920 Victor bicycle catalog, Victor Wheel Co. New York.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

1920 Victor Bicycle Catalog371

Lot of hang tags:  (6) Cadet, (6) Christmas bicycle, (14) New
Departure.  Good  to very  good condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

NOS Hang Tags372

Stoneware stein featuring a man on an ordinary with the crest of
the Allgemeine Radfahrer Union. 7" Ht. Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

Stein373

Lot of saddles and parts.  As found condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 250.00

Saddle Lot374

Mid 20th c. circus clown golf bag unicycle.  42" Ht., golf bag torn,
as found condition.   David Metz Museum. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 325.00

Circus Clown Golf Bag Unicycle375

Crescent lapel stud.  Good condition. Estimate: 15.00 - 20.00
Hammer Price: 10.00

Crescent Lapel Stud376

Porcelain stein featuring bicycle racer on a safety bicycle holding a
laurel wreath with Munich in the background  and the crest of  the
"Velocipede-Club Wittlesbach" and a lithophane of a man and a
women. 9 ½" Ht. Good condition. Estimate: 125.00 - 175.00
Hammer Price: 60.00

Stein377

Western Flyer figural fender ornament.  Good condition. Estimate:
75.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

Western Flyer Ornament378

Homemade adult tandem tricycle, early period style.  90"L x 34" W
x 51" Ht.  Good condition.   David Metz Museum. Estimate: 500.00
- 700.00
Hammer Price: 300.00

Adult Tandem Tricycle379

The Elgin bicycle pin.  1 5/8" Dia.  Good condition. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 15.00

Elgin Pin380

LOT #

Glass stein with pewter lid depicting men on safety bicycles. 7" Ht.
Good condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

Stein381

Keystone road racer bicycle, 22" frame, Kelly handle bars,
matching early pedals.  Fair condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 650.00

Keystone Racer382

Porcelain stein featuring two elves on ordinaries constructed from
forest materials and a lithophane of a bar scene. 9" Ht. Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 60.00

Stein383

Small rim for high wheel bicycle (?) wood with metal liner 17 1/2"
Dia.  32 spoke.  Fair condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: Not Sold

Wood and Metal Rim384

Glass stein with a silver lid featuring a porcelain insert depicting the
crest of the  "Berliner Bicycle Club Germania" - 5" Ht. Good
condition. 
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Stein385

Schwinn New World light weight bicycle 21" frame.  Note very
ususual front forks original condition.  Good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

Schwinn New World Light Weight Bicycle386

C. 1890 - 1910 Invalid or boardwalk tricycle, 28" hard tire wheels.
Restored good condition.   David Metz Museum. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 300.00

C, 1890-1910 Tricycle387

Pair Iver Johnson rims and 28" tires.  Original painted and pin
striped.  New Departure rear hub.  Fair condition. Estimate: 100.00
- 150.00
Hammer Price: 225.00

Iver Johnson Wheel Set388

Glass stein with the club badge of the "Berliner Radfahrer ClubHoh
enzollern" mounted on the lid and a bronze "Deutscher Radfahrer
Bund" logo on the thumb lift . 7 ½" Ht. Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Stein389

Pair Whizzer rims with heavy duty spokes, Morrow rear hub.  Fair
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: Not Sold

Whizzer Wheel Set390
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LOT #

Pottery stein featuring a man on an ordinary with a hub lamp. 6 ½"
Ht. Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Stein391

C. 1898 female pneumatic safety manufacturer unknown.
Identified at the museum as "from Van der veers in Freehold" (NJ).
Features wooden bars, fender and chain guard, recovered saddle.
20 1/2" frame, amature restoration.  Good condition.   David Metz
Museum. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 400.00

C. 1898 Pneumatic Safety392

Misc. lot including pant guards, reflectors, wrenches etc., fair to
good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Misc. Bicycle Lot393

Primitive wooden chain driven bicycle. Good condition.  50 1/2" Ht.,
75" length. David Metz Museum. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 450.00

Primitive Wooden Bicycle394

Lot various bicycle tire and repair kits. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 400.00

Bicycle Tire Repair Kits395

Lot various bicycle tire repair tins. Fair to good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Tire Repair Tins396

Blue Bird Bicycle Fender Ornament - Chrome plated metal & resin
construction.  4-1/2" long x 3-1/2" wide.  American circa 1950.
Good condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 30.00

Blue Bird Fender Ornament397

Pair of high wheels ordinary or hard tire safety handle bar grips,
thermal plastic.  Good condition. Estimate: 50.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

Early Handle Bar Grips398

Set of reproduction chainless bicycle shaft drive covers.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 5.00

Chainless Gear Covers399

Next "Mountain Ridge" aluminum frame 2x dual suspension, power
struk front forks, Shimano equipped, 21 speed.  Good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

Next "Mountain Ridge" Bicycle400

Early 20th c. sled with steering wheel. 38" length. Good condition.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

Sled400a

LOT #

Partially restored C. 1953 Monark "Super Deluxe" female balloon
cruiser.  Restored condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 325.00

1950's Monark Super Deluxe401

C. 1950's Indian Princess light weight 3 speed Sturmey Archer.
Good condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 150.00

1950's Indian Princess Light Weight402

C. 1980's General scooter.  Front and rear brakes.  Good condition.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

1980's General Scooter403

C. 1950's German "Cerimo" light weight, 22 1/2" frame.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

C. 1950's Cerimo Light Weight404

Lot (6) frames, including: reprint velociped patent, disbound print
"Cycling Age", reprint "Creating a Sensation", disbound print
"Modern Athletics", photocopy early wheelmen, disbound print
"Happy Thought".  Good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Frame Lot405

Bicycle work stand "American Vise Cycle".  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Work Stand406

Huret Luke stationary trainer stand.  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 5.00

Stationary Trainer Stand407

Lot:  old lenses, multi color mostly balloon bicycle application.  Fair
to good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Lenses408

Pearsons Co bicycle siren.  Good condition. Estimate: 75.00 -
100.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Siren409

Framed bicycle ad "Mead Cycle Co" sight 15" x 5", frame 24 1/2" x
14 1/4".  Good condition. Estimate: 40.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle Advertising410

19th c. strap steel child's tricycle. 20" front, 14" rear wheels.
Missing grips and saddle. Over painted white, good condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

19th c. Tricycle410a
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LOT #

Framed bicycle ad "Mead Cycle Co" sight 15" x 5", frame 24 1/2" x
14 1/4".  Good condition. Estimate: 40.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle Advertising411

Framed bicycle ad "Good Year", sight 12 1/2" x 9 1/2", frame 20
1/2" x 17 1/2".  Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Advertising412

Framed bicycle ad "Good Year" Sight 12 1/2" x 9 1/2", frame 20
1/2" x 17 1/2". Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 12.00

Bicycle Advertising413

Framed bicycle ad "Mead Cycle Co".  Sight 15" x 9 1/2", frame 24
1/2" x 19".   Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Advertising414

Collection (15) bicycle head badges.  Early pneumatic safeties
including:  Crescent 1901, Tribine 1902 model 77, Speedwell,
Victor.  Balloon including:  Shelco, Huffy Convertible, Standard,
Zenith, Diamond, Wheel Goods Flyer, Monark, Majestic, Hudson,
LaFrance, Snyder.  Fair to good condition. Estimate: 150.00 -
200.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Head Badges415

Bicycle oil lamp "Search Lamp" fancy style body, nickel plate
shows some polish wear.  Retains adjustable bracket, otherwise
good condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 275.00

Bicycle Lamp416

Bicycle oil lamp, Lucas "Silver King", brass body with painted base,
retains adjustable bracket.  Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp417

Bicycle oil lamp "Banner Bicycle Lamp", "Plume & Atwood".
Retains adjustable bracket.  Excellent condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 325.00

Bicycle Lamp418

Bicycle carbide lamp, unusual side mount, "Duoplex" Powell &
Hanmer Ltd.  retains adjustable bracket.  Top smoke cover dented,
otherwise in very good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Lamp419

Lot including early L.A.W. (League Of American Wheelmen)
glassware high wheel flask (4 1/2" Ht.) good condition, early glass
tumbler marked with winged wheel and "Bartholomay's Rochester"
(chipped) along with pottery statue man with high wheel bicycle

Misc. Bicycle Lot420

LOT #
marked underside "Knutsford Penny Figures England" (8" Ht.),
good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

C. 1920 Iver Johson female 20" frame pneumatic safety bicycle.
Barn fresh, appears original and complete. Needs tires, grips, good
paint and decals. Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 225.00

C. 1920 Iver Johnson Bicycle420a

Lot (3) Bicycle Political Pins including: McKinley Hobarth National
Wheelmens Club pin, Dewey Ride A Quaker Wheel ? We Do" pin,
safety bicycle political pin. Fair to good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 675.00

Lot (3) Bicycle Political Pins421

Lot 20 various bicycle makers pins including "Vim", "Fisk",
"American Member Bicycle Club", "Sportsmen's Bike Club",
"Member Sundial Club" etc. Fair to good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Makers And Various Pin Collection422

Collection of 17 various bicycle makers pins and buttons including
"National Detroit", "Elmore", "Elliot Bros.", "Leclaire", "Yellow
Fellow", "Falcon", "Master Ray Mundy...", Clinton Cycles.." etc. Fair
to good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Makers Buttons And Pins423

Collection of 20 various bicycle makers pins and buttons including
"The Barnes White Flyer", "Ide Wheel", "League Of American
Wheelmen Good Roads", "The Mesinger...", "Viking", "Yellow Kid",
"The Referee" etc. Fair to good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Makers Buttons And Pins424

New York Standard Co. 28" bicycle cyclometer. Fair condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 185.00

New York Standard 28" Cyclometer425

Collection of 18 various bicycle makers buttons and pins including
"Cleveland", "Stearns", "Hunter Arms Co.", "Bicycle's Clemens",
"Halladay", "Windle Special Cycles", "Dayton", "The Colonial",
"Bolte Cycle...". Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 325.00

Bicycle Makers Buttons And Pins426

Collection of 21 various bicycle makers buttons and pins including
"The Fowler", "Syracuse", "1896 Viking", "Majestic", "Union", "Iver
Johnson Boy Scout" etc. Fair to good condition.  Pedaling History

Bicycle Makers Buttons And Pins427

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium



April 12, 2014 Antique & Classic Bicycle Auction  4/12/2014

Page: 24Copake Auction Inc.

LOT #
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 275.00

Waltham Meter Co. 28" cyclometer. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

Waltham 28" Cyclometer428

Collection of 24 various bicycle makers buttons and pins including
"Keating", "Fowler Cycle..", "National Detroit" (Wheelmen), "The
Only", "The Eldredge & Belvidere", "Hulbert Bicycle Co.", "Kings
Champion" etc. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 275.00

Bicycle Makers Buttons And Pins429

Lot 12 various bicycle headbadges including "Westfield Columbia",
"Black Beauty", "Yale", "Waldorf", "Favorite", "Inco" with Lincoln,
"Fay", "New England". Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 400.00

Bicycle Headbadge Lot430

C. 1898 Eagle female pneumatic safety bicycle with 22" frame.
Appears correct and original including ornate chainguard, saddle,
matching tires (worn), tool pouch, matching pedals and grips,
unrestored good condition. Wheels and nickel plate need
restoration. Estimate: 125.00 - 175.00
Hammer Price: 450.00

C. 1898 Eagle Pneumatic Safety Bicycle430a

Lot five various 28" cyclometers, names including Veeder (2), New
Departure, Trump, Joseph Lucas. Fair condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

Cyclometer Lot431

Lot four bicycle horns, two marked England. 5 3/4" to 7". Fair to
good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 135.00

Bicycle Horns432

Cast metal Reynolds Toy Ordinary header toy gun. 6" length. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

Reynolds Toys Ordinary Header Toy433

Lot 12  various bicycle headbadges, names including "Rutgers",
"Ranger", "Trail Blazer", "Wolff-American", "Iver Johnson", "Black
Beauty", "Rex", "Fairy", "Merion" etc. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Headbadges434

Concrete bicycle stand. 19" length. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

Concrete Bicycle Stand435

LOT #

U-Haul child's trailer. 36" length. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

U-Haul Child's Trailer436

Lot six various bicycle related photographs, ladies and children.
Fair to good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Related Photograph Lot437

Studio pose bicycle photograph (includes Springfork Victor). 6 1/2"
x 4". Good condition. David Metz Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Photograph438

High Wheel bicycle photograph. Dated 1886 verso. 6 1/2" x 4". Fair
condition.  David Metz Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

High Wheel Bicycle Photograph439

High Wheel bicycle photograph. Dated 1886 verso (note bicycle is
Columbia Expert). 6 1/2" x 4". Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

High Wheel Bicycle Photograph440

High Wheel bicycle photograph, track stand marked "Pletsch"
(Minneapolis Minnesota). 7" x 4 1/2". Fair condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

High Wheel Bicycle Photograph441

Lot of 14 various framed bicycle wrenches. 19" x 15" overall. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Framed Bicycle Wrench Collection442

Lot two framed groups of Player Cigarette cards. Good condition.
10" x 12 1/2" and 12 3/4" x 16". David Metz Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Player Cigarette Cards443

Cast bicycle bell with American flag. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Bell444

Lot four various bicycle chain locks, markings include "IRA",
"Byk-Lok". Good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Chain Locks445

Lot two bicycle bugles, one marked Grand Rapids Michigan. 6 1/2"
and 9" length. Good condition. David Metz Museum. Estimate:
40.00 - 60.00

Bicycle Bugle Lot446

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 100.00

Cast bicycle bell with American flag. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Bell447

Misc. bicycle related lot including collapsing cup, Orient souvenir
spoon, compass, League Of American Wheelmen pinback etc., fair
to good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

Misc. Bicycle Related Lot448

Lot four various bicycle bells (one tire bell). Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Bell Lot449

C. 1960's - 1970's French Jeunet "Franche Comte" lightweight 23"
frame.  10 speed Simplex gears and works, Mafac "racer" brakes,
jeunet handlebars, "Grand Prix" saddle, Samir Saminox rims,
"Normandy" hubs.   Good condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 60.00

Jeunet Lightweight450

C. 1960's Columbia "Fire Arrow" female lightweight.  Original
untouched good condition.  Chrome shows pitting, good paint.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

Columbia Lightweight451

Misc. bicycle parts lot.  As is condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 5.00

Bicycle Parts Lot452

Sears "Free Spirit" 10 speed. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 10.00

Sears Free Spirit453

Lot (2) steins:  glass 1/2 L enamel decorated stein with bicycle bell
top lid, limited edition 1/2 L ceramic, marked #1723 limited edition
Western Germany.  Excellent condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Stein Lot454

Early Elliott Hickory (?) wood and metal wheels 25" Dia. good
restorable condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 100.00

Early Wood Spoked Wheels455

C. 1930's Troxel ladies saddle.  Good original condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

Troxel Ladies Saddle456

Lot of high wheel ordinary or hard tire safety saddle cover (new),
(4) high wheel saddle mounting hardware clamps (new).  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

High Wheel Ordinary Parts Lot457

LOT #

Boxed Campagnolo parts including C. 1980's Aero 26.8 stem, 126
mm NOS front and rear hubs (Record), waterbottle.   Good
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 100.00

Campagnolo Lot458

Lot five various bicycle oil cans. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Oil Cans459

Lot five various bicycle horns, fair to good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Horns460

Lot misc. tire tools and oil cans. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Tools And Oil Cans461

Lot six various bicycle horns, fair to good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Horns462

Lot of four various mounted bicycle noise makers. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Noise Makers463

Lot two sets of mounted horns, lights, Columbia ornament etc. Fair
to good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Related Lot464

Lot five various mounted cast bicycle bells. Fair to good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 140.00

Bicycle Bell Lot465

Lot four various mounted bicycle horns. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Horn Lot466

Lot two mounted sets of 10 bicycle bells with litho tops. Fair to
good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Bell Lot467

Lot four mounted cast bicycle bells. Fair to good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Bell Lot468

Military photograph with cyclist's (CO. F, 9 REG'T M V M". Sight 6"
x 7 1/2".Good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -

Military Photograph With Cyclist's469
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LOT #
35.00
Hammer Price: 20.00

Tin bicycle sign "Bicyclists Protect you buttocks with the amazing
E-Z Ride Bicycle Seat....", 14" x 22". Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 1,500.00

Tin Bicycle Sign "E-Z Ride Bicycle Seat"470

Bicycle fender with six various medallions. Names include Torpede,
Rixe etc. Good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Fender With Medallions471

Lot three various bicycle horns, note double and triple cluster. Fair
to good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Horn Lot472

Lot misc. bicycle decals including Elgin, Ranger, Schwinn,
American Rambler, Columbia etc. Fair to good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Decals473

Misc. lot of 10 contemporary bicycle prints. David Metz Museum.
Good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Prints474

Lot of seven misc. Wheelmen framed photos/prints etc. David Metz
Museum. Good condition Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

League Of American Wheelmen Lot475

Lot of five misc. bicycle prints including "Scene In A Velocipede
Riding School New York City 1869". David Metz Museum. Good
condition Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Prints476

Lot two Karl Edwards signed Columbia prints "Through The Wheel"
and "Along the Stream". Sights 16 1/2" x 10 1/2" each. David Metz
Museum. Good condition Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Karl Edwards Columbia Prints477

Large lot misc. bicycle prints, photographs etc. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Prints478

C. 1910 steel child's tricycle. 28 1/2" Ht., 34" length. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 140.00

C. 1910 Steel Child's Tricycle479

LOT #

C. 1950's Childcraft child's Irish Mail. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

C. 1950's Childcraft Irish Mail480

Lot five various bicycle oil cans. Includes Overman Wheel
Company. Good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Oil Can Lot481

Lot two various bicycle horns. 5" and 7 1/2" length. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Horns482

Large lot misc. David Metz related items including photographs,
newspaper articles etc. David Metz Museum. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

David Metz Archive483

Lot five various bicycle oil cans. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Oil Can Lot484

Lot six various bicycle oil cans. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Oil Can Lot485

Lot five various bicycle spoke wrenches. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Spoke Wrench Lot486

Velocipedes print, Sackett & Wilhelms Litho Co. New York. Sight
17 1/2" x 13 1/2". Fair condition. David Metz Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

Velocipede Print487

Lot two framed bicycle prints "A Bicycle Tour In France" (The
Graphic July 24, 1886, sight 15" x 10 1/2", along with Frank Leslies
Illustrated newspaper print (sight 10" x 15"), good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Prints488

Lovell Diamond 1892 bicycle ad. Sight 16" x 11 1/4". Border wear.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Lovell Diamond 1892 Bicycle Ad489

Framed tricycle photograph. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

Tricycle Photograph490
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LOT #

Anthony Brothers convertible tricycle. 31" Ht., 35" length. Good
conditon. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Anthony Brothers Convertible Tricycle491

Early wood slat pump action child's scooter. Good condition. 38
1/2" Ht., 33" length. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 70.00

Wood Slat Child's Scooter492

C. 1940's child's tandem tricycle. 22" Ht., 41" length. Fair condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

Child's Tandem Tricycle493

Contemporary Italian child's high wheel bicycle, label worn. 38" Ht.,
33" length. Fair condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 70.00

Child's High Wheel Bicycle494

Early child's chain driven tricycle. Restored. Good condition. 29"
Ht., 38" length.  David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 95.00

Chain Driven Child's Tricycle495

Vintage child's "The Donalson Jockey Cycle" tricycle (Kansas City,
MO). 30" Ht., 41" length. Fair condition. David Metz Museum.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 40.00

Child's "Jockey Cycle" Tricycle496

Vintage child's tricycle marked "Flivver". 20" Ht., 30" length. Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Fliver Child's Tricycle497

Vintage child's "Side Car Cycle" tricycle. 22" Ht., 25" length. Fair
condition.  David Metz Museum.
Hammer Price: 275.00

Child's "Side Car Cycle" Tricycle498

Vintage Skudder Ball Bearing child's scooter. Good condition. 36"
Ht., 37" length. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 300.00

Skudder Ball Bearing Child's Scooter499

C. 1940 Werlich sidewalk bicycle, hard tires 16". Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 15.00

Sidewalk Bicycle500

Very unusual bicycle lamp "Miller's Regalite" side mount carbide
model H.  Miller & Co. Ltd., Birmingham England.  NOS Excellent
condition in original box (box as found). Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Lamp501

LOT #

Lot (6) cyclist sirens, Hill & Tolman Worcester Mass (with chain)
BGJ "Universal" (with chain), "England" (with chain), "Germany"
(with chain), (2) unmarked.  Good - excellent condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

Cyclist Sirens502

Bicycle Tools and Accessories Lot: (5) oil cans (one marked
Lucas);  Gormully & Jeffery (1898) air pump; (3) air pressure
gages;  "Michelin" & "U.S. Gauge Co." with leather pouch and
Schrader; 5 wrenches;  Iver Johnson, Diamon No. 10, Crescent,
Rowe Products, wing nut spoke wrench "bicycle" lock with chain
and key.  Good condition. Estimate: 35.00 - 55.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Tools and Accessories Lot503

Lot Col. Albert A. Pope paper weight, bicycle head badge "Comet"
Progressive Cycle Co. NY, gutta percha cyclist figure, souvenier
spoon "N.E. Cycle Show Boston 1897", very good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Collectables504

Collection (14) cyclist medals & ribbons ex Roger Johnson
collection.  CTC silver pin 1898 with disc., (3) medals: 1896
Newark - Philadelphia Century Run, Rev. War comm., "State
Champ. 1892", "Doylestown to West Chester 1896", "150 miles"
1896, "Camden-Atlantic City" 1897, "Kenilwork-Atlantic City" 1897,
"Wheelmen 26th annual meet", German enamel decorated 1899.
Ribbons:  2004 Kansas, 1896 Centory Bucks County, 200 miles
1897, 150 miles 1896 both Phil. Penn area (ribbons show wear)
medals good - very good condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 300.00

Cyclist Medals & Ribbons505

Bicycle oil lamp "The Neverout" Rose Mfg. Co. Philadelphia PA.
Unusual "gun metal" finish, angled mount bracket.  Minor dings
otherwise good condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Lamp506

Lot (3) bicycle carbide lamps, as is missing parts.  "Search Light"
(missing lens - otherwise very good condition), "Solar" (missing
side jewels, filler cap body good). Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Lamp Lot507

Book lot "Ten Thousan Miles on a Bicycle", Karl Kron (reprint).
"Around the World on a Bicycle" Thomas Stevens 1894 Col. 1 & 2.
Good condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 325.00

Book Lot508
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LOT #

Bicycle carbide lamp "Solar", The Badger Brass Mfg. Co. Kenosh
Wis.  Retains adjustable rear mount bracket.  Note unusual clear
glass jewel.  Good condition. Estimate: 35.00 - 65.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Lamp509

Bicycle oil lamp "Search Light" fancy style, retains adjustable rear
mount.  Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Lamp510

Early 20th Ford automobile oil lamps.  Good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

Automobile Lamps511

Bicycle carbide lamp "Solar", The Badger Brass Mfg. Co. Kenosha
Wis.  Retains Adj. rear mount bracket.  Good condition. Estimate:
35.00 - 65.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Lamp512

Colored picture of Thomas Stevens taken from "Around the World
on a Bicycle" in antique walnut box frame. 15 ½" x 13 ½". Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Print513

High wheel - ordinary Monarch hub lamp "Monarch of the Road".
Red lenses cracked, body restored.  8" Ht. x 3 1/4" W. Estimate:
1,600.00 - 1,800.00
Hammer Price: 1,900.00

Monarch Hub Lamp514

C. 1819 hobbyhorse print, "Johnson's Pedestrian Hobbyhorse
Riding School," in wood frame.  20 ½" x 18 ½". Good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

Print515

Unique "Union Holland" bicycle. 40" Ht., 46" length. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 1,600.00

"Union Holland" Unique Bicycle516

C. 1869 "The American Velocipede" in metal frame. 15 ¼" x 14 ½".
Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Print517

Gendron "Pioneer" child's sidewalk bicycle. 39" Ht., 40" length.
Restored. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

Gendron Child's Sidewalk Bicycle518

March 30, 1895 "Judge" - "Only Half Way Yet" in black metal frame
19" x 15". Good condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

Print519

LOT #

Child's high wheel bicycle. 27" Ht., 22" length. Fair condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Child's High Wheel Bicycle520

Print May 20, 1896 "Puck" - "The Biggest People in the World" in
black metal frame. 19" x 15". Good condition. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 100.00

Print521

"Bye Bike Boy" child's bicycle. 32" Ht., 35" length. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

"Bye Bike Boy" Child's Bicycle522

Child's chain driven tricycle. 20" Ht., 30" length. Restored. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Child's Chain Driven Tricycle523

Vintage Globe scooter. 34 1/2" Ht., 48" length. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

Globe Scooter524

August 26, 1896 "Puck" - "The Wind Won't Hold Out" in black metal
frame 19" x15". Good condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

Print525

Unsusual child's sidewalk bicycle. 27 1/2" Ht., 35" length. Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Child's Bicycle526

April 8, 1896 "Puck" - "Just Wobbling!" in black metal frame 19" x
15". Good condition.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

Print527

C. 1920's child's high wheel bicycle. 30" Ht., 33" length. Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 1,300.00

Child's High Wheel Bicycle528

"Supplement to Vanity Fair" - "Cycling in Hyde Park" in antique
walnut box frame 34" x 29". Good condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 80.00

Print529

Contemporary carved horse tricycle. 26" Ht., 23" length. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Horse Tricycle530

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Early pump action scooter with chain drive. 38" Ht., 44" length.
Good condition. David Metz Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

Pump Action Scooter531

C. 1920's child's "Speeder" tricycle. 31 1/2" Ht., 35" Ht. Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

Child's Tricycle532

Unusual C. 1900's tandem Irish Mail belt driven tricycle. Note rear
bell. 24" Ht., 40" length. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

Irish Mail Belt Driven Tricycle533

Luxor candle bicycle lamp. Fair conditon. 9 1/2" Ht. David Metz
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Luxor Candle Bicycle Lamp534

"Supplement to Vanity Fair" - "Au Bois de Boulogne" in antique
walnut box frame 34" x 29". Good condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 100.00

Print535

Lot seven various bicycle oil lamps, names include "Demon",
"Argonaut", "Made In India" etc.,Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 250.00

Lot Of 7 Bicycle Oil Lamps536

Lot of four various bicycle oil lamps, names include "King Of The
Road", "Lucas Warna", "Powell & Hamner" etc. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

Lot Of 4 Bicycle Oil Lamps537

Lot two bicycle lamp brackets. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Lamp Brackets538

Lot including Frankonia carbide lamp etc.. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp Lot539

Lot three bicycle lamps including Neverout oil lamp, Columbia
"Model C" Automatic (Hine Watt) carbide and Neverout carbide
lamp. Good condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp Lot540

LOT #

Lot three bicycle lamps including Neverout carbide lamp, oil lamp
and unmarked oil lamp. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp Lot541

Lot three bicycle lamps including Majestic by Miller carbide lamp,
Solar carbide lamp and Neverout by Rose carbide lamp. Fair to
good condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Lamp Lot542

Lot three bicycle lamps including British Duplex carbide, unmarked
and Fuer Hand. Fair to good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Lamp Lot543

Lot three bicycle lamps including "Feurhand" Superbaby, German
carbide lamp and unmarked. Fair to good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Lamp Lot544

Lot three bicycle lamps including Neverout carbide, Sterling oil and
unmarked. Fair condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Lamp Lot545

Bicycle lamp lot including M.B. Co. N.Y. The Dazzler oil, Twentieth
Century oil, Impex carbide. Fair condition. David Metz Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Lamp Lot546

Neverout carbide bicycle lamp. 6 1/2" Ht. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

Neverout Carbide Bicycle Lamp547

Bicycle lamp lot, three Twentieth Century Carbides. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Lamp Lot548

Lot three bicycle lamps including Venus oil, Miller Cyclight oil and
"Made In India" oil. Good condition. David Metz Museum. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Lamp Lot549

C. 1964 Schwinn bicycle converted to a tricycle. Good condition.
David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

1964 Schwinn Tricycle550

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Bicycle lamp lot including M.B. Co. "The Front Light" oil, British
made oil, Twentieth Century oil. Fair condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp Lot551

Lot three bicycle lamps including Powell & Hamner carbide,
Panther by Powell & Hamner carbide, Willard MFG. Conn. carbide.
Fair condition. David Metz Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp Lot552

Lot two bicycle lamps including Twentieth Century oil and Hine
Watt Chicago carbide. Fair condition. David Metz Museum. Lens
cracked on one. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Lamp Lot553

Lot three bicycle lamps including Searchlight carbide, Diamond by
Ham oil, Dietz oil. Fair condition. David Metz Museum. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Lamp Lot554

Lot three bicycle lamps including Old Sol Hawthorne carbide,
Twentieth Century oil, Old Sol Hawthorne carbide (cracked lens).
Fair condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Lamp Lot555

Lot three bicycle lamps including M.B. Co. NY "Queen" oil, Lucas
Silver King oil, Columbia "Model C" Automatic (Hine-Watt) carbide.
Fair condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Lamp Lot556

Lot three bicycle lamps including two Columbia "Model C"
(Hine-Watt) carbide, Solar carbide. Fair condition. David Metz
Museum. Lens cracked on one. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Lamp Lot557

Lot two bicycle lamps including Solar carbide and Old Sol oil. Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Lamp Lot558

Collection of 14 various bicycle headbadges including "Thunder
Jet", "Princeton", "White Eagle", "Champion", "Emblem", "The
Kendt", Patent plate, "Julian" etc. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Headbadge Lot559

Lot 17 various bicycle related pins and buttons including "R.C.C.
Races...", "Chatham Cycling Club", "Wheelway Oneida Co.", "Safe
Cyclist..", "Gwynn Oak Safety Cycle Club" etc. Fair to condition.

Bicycle Related Pins And Buttons560

LOT #
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 950.00

Lot seven various bicycle medals including "1st Mile Bicycle"
(sterling), "Linne Lodge Cycling Club", "Michigan Division",
"Toledo", "The Neulingse.." etc. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 275.00

Bicycle Medals561

Lot 30 various bicycle pins and medals including "Johnsons Axle
Grease", "The Majestic", "Yellow Kid", "Stormer", "Crawford
Cycles", "The Fowler", "Morrow" etc. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. "Howard & Company" etc. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 425.00

Bicycle Pins And Medals562

Lot of five various Schwinn bicycle pins and buttons. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

Schwinn Bicycle Pins And Buttons563

Rifton Invalid tricycle. Fair condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

Rifton Invalid Tricycle564

Lot 29 various bicycle buttons and pins including "L.A.W.", "The
Racine", "Redway Bicycles", "White Flyers", "The Cleveland Screw
Co." etc. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 525.00

Bicycle Buttons And Pins565

Lot of five various bicycle racer buttons including Zimmerman,
Thomas Cooper, "Johnson" etc. Fair to good condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Racer Buttons566

Lot 14 various bicycle racer pins including "Miss Annis Burr Porter",
"...Chas G. Braxmar", "Ranger Cyclist", "Fiske O'Hara", "Faithful
Gadke", "Orient.." etc. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 325.00

Bicycle Racer Pins567

Lot six various bicycle racer buttons including "Zimmerman" "F.T.
Titus", "Thomas Cooper", "Butler" etc. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Racer Buttons568

Mirona carbide bicycle lamp, brass finish, retains proper flex mount
linkage.   Good condition. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Lamp569

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Quickrun brass bicycle name badge Apeldoorn Holland.  Good
condition, minor imperfections. Estimate: 10.00 - 15.00
Hammer Price: 10.00

Quickrun Bicycle Badge570

Lot two bicycle locks, one with orig. box "Philadelphia Lock". Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Locks571

Marshall, Dobbins & Co. Chicago, Ill. windup bell with hanger. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 5.00

Marshall, Dobbins & Co. Bell572

Lot two bicycle bells including top with Boy Scouts and cast dome
with eagle. Good condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Bell Lot573

Lot two bicycle locks, one with instructions. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Locks574

Lot of 12 various bicycle name plates including "Eclipse", "White
Eagle", "Syracuse", "Wolfe", "Speedwell", "Fenton", "The Kendt"
etc. Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 500.00

Bicycle Name Plates575

Lot of 23 various bicycle makers headbadges (one is a sticker)
including "Western Flyer", "The Bebike", "Rob Roy", "Flying Cloud",
"Vogue", "Wheel Goods Flyer", "Robin Hood", "Firestone Super
Cruiser" etc. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Makers Headbadges576

Lot of two Harley Davidson pins. Good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 225.00

Harley Davidson Pins577

Lot 10 various bicycle pins and buttons. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Pins And Buttons578

Lot 10 various bicycle medals including 1884 Springfield, 1893
Springfield, Hartford Wheel Club etc. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 375.00

Bicycle Medals Including L.A.W.579

LOT #

Pocket watch with high wheel bicycle motif. 2" diameter. Not
working.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 600.00

Pocket Watch With High Wheel Bicycles580

Lot three bicycle makers pins including  Trump Cyclometer, Corbin
Bells and Toman. Good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Makers Pin Lot581

Lot 29 various bicycle pins and buttons including Wynnewood,
Crimson, Cycle Trades Safety League, Ranger Club etc. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 375.00

Bicycle Pins And Buttons582

Lot six various bicycle medal C. 1894-1901. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Medals Lot583

Lot two bicycle locks, one with paper work. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Locks584

Lot 21 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Postcard Lot585

Lot 19 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Postcard Lot586

Lot 15 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Postcard Lot587

Lot 18 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Postcard Lot588

Various lot bicycle trade cards and ephemera. Fair to good
condtion.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Trade Cards And Ephemera589

Lot 16 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Postcard Lot590

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Lot 21 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Postcard Lot591

Lot 21 various bicycle related postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Postcard Lot592

Lot including bicycle tool bag, pant guards etc. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Tool Bag Lot593

Various New Departure lot including three pins, misc. ephemera.
Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00
- 35.00
Hammer Price: 100.00

New Departure Lot594

Lot 13 various bicycle makers pins and buttons including
Frontenac, Orient, Rambler, Spalding, Elgin, Barnes White Flyer
etc. Fair to good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 450.00

Bicycle Makers Pins And Buttons595

Lot nine various bicycle headbadges including Phoenix, Bean,
Columbia, Victor etc. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Headbadges596

Lot 27 various bicycle photo postcards including ladies and men
with safety bicycles. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Photo Postcards597

C. 1920 - 1930 Colson "Baby Bike" tricycle, made by Colson Co.
Elyria Ohio.  9 1/2" front and rear solid tire wheels.   Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

Colson Tricycle598

Lot 8 various photo postcards including group poses, men and
ladies with safety bicycles. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Photo Postcards599

Lot 10 various bicycle photographs including family with cushion
tire bicycles, couple with safety bicycles, eight various photos of
ladies with safety bicycles. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Photograph Lot600

LOT #

Replica poster - " La Chaine Simpson" in metal frame 40" x 29".
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Poster601

C. 1900's Gendron Wheel Co. child's Irish Mail. 16" Ht., 24" length.
Fair condition. David Metz Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

Gendron Wheel Co. Irish Mail602

Lot 14 various bicycle photos and postcards. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Photographs & Photo Postcards603

Lot 19 bicycle photographs including rare child tandem, various
tandems and safety bicycles. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Photographs604

Lot 13 various bicycle photographs including child with cross frame
hard tire safety, girl on high wheel bicycle, Little Walter Brown 1899
and 10 photos of various safety bicycles. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 275.00

Bicycle Photographs605

Lot four bicycle photographs including Excelsior Shop with Indians,
Hardware store etc. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Photographs606

Lot three bicycle tintypes including children on tricycles. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Tintype Lot607

Lot 16 various real photo bicycle postcards, men with safety
bicycles. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Photo Postcards608

Lot six various bicycle tintype photographs men with safety
bicycles, one with case. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Tintype Lot609

Lot eight various bicycle photo postcards of racers with safety
bicycles. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Photo Postcards610

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

Lot four various bicycle tintypes ladies with safety bicycles. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Tintype Lot611

Lot six various bicycle tintypes including men with safety bicycles.
Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00
- 60.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Tinytpe Lot612

Lot 18 various bicycle photographs including boys with hard tire
safety bicycles and various children with bicycles. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Photographs613

Lot four tintypes with high wheel bicycles. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 475.00

High Wheel Bicycle Tintype Photographs614

Tintype photograph ladies with tricycles. Fair condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

Tintype Photograph With Tricycles615

Lot three tintype photographs men with safety bicycles. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

Tintype Photographs Men With Safety Bicycles616

Lot six various bicycle photographs ladies and men with safety
bicycles. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Photographs617

Lot four bicycle photographs children with velocipede type bicycles.
Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00
- 35.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Photographs618

Lot two high wheel bicycle photographs, includes New Mail with
hub lamp. Good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

High Wheel Bicycle Photographs619

Lizze Dane (trick rider) high wheel bicycle photograph. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 325.00

Lizzie Dane High Wheel Bicycle Photograph620

Lot two high wheel bicycle photographs including New Mail with
bell. Good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 -
60.00

High Wheel Bicycle Photographs621

LOT #
Hammer Price: 275.00

Lot four high wheel bicycle photographs including G & J, high
wheel with hub lamp. Fair to good condition. One corner ripped.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 500.00

High Wheel Bicycle Photographs622

Tintype with American Star high wheel bicycle. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

Tintype With American Star High Wheel Bicycle623

Lot seven various photographs including outdoor scenes with high
wheel bicycles (one C. 1888), and five various high wheel poses.
(one cigarette card).  Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 375.00

High Wheel Bicycle Photograph Lot624

Rudge Rotary tricycle photograph, C. 1883. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 425.00

Rudge Rotary Tricycle Photograph625

Tricycle with two head lamps photograph. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 350.00

Tricycle With Two Head Lamps Photograph626

Lot five bicycle photographs including high wheels, group shot etc.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

Photograph Lot627

Lot two British High Wheel photographs. Good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

High Wheel Bicycle Photgraph Lot628

Tricycle photograph, has headlamp, possibly a Howe. Good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

Tricycle Photograph629

Tricycle photograph, scarce DiCycle (?). Good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

Tricycle Photograph630

Convert-O bicycle-tricycle, Anthony Bros. San Marcos Calif.  Cast
aluminum.  Good condition.   David Metz Museum. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

Convert-O Bicycle630a

Lot two high wheel bicycle photographs including C. 1884
Columbia Expert. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00

High Wheel Bicycle Photograph Lot631

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 70.00

Lot two high wheel bicycle photographs including Columbia Light
Roadsters. Fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 275.00

High Wheel Bicycle Photograph Lot632

Lot two hard tire safety bicycle photographs including Columbia
"Camelback", one has lamp, other has cyclometer. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

Hard Tire Safety Bicycle Photograph Lot633

Tandem tricycle Prospect Park photograph. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 5.00

Tandem Tricycle Prospect Park Photograph634

Lot 16 various bicycle photographs including outdoor groups (one
with Victor Model A Spring Fork), men with safety bicycles. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Photograph Lot635

Lot 16 bicycle photographs including ladies with safety bicycles and
cycling trip photographs. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Photograph Lot636

Boy with high wheel bicycle photograph. Good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

Boy With High Wheel Bicycle Photograph637

Lot two hard tire safety bicycle photographs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

Hard Tire Safety Bicycle Photographs638

Lot two photographs with hard tire safety bicycles, Henry Rouse of
Rouse Hazard fame, Peoria, with Grace Hazard Meyers. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Henry Rouse Photograph Lot639

Lot 24 various photographs children with tricycles. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 225.00

Children With Tricycles Photographs640

High wheel bicycle in track stand photograph. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

High Wheel Track Stand Photograph641

LOT #

Lot seven various hard tire safety bicycle photographs. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Hard Tire Safety Photograph Lot642

Lot seven various bicycle photographs inluding ladies with safety
bicycles and scarce "Cycle Wagon". Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Photograph Lot643

Lot six various photographs men with safety bicycles. Fair to good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

Safety Bicycle Photograph Lot644

Geo. M. Hendee (Springfield Mass.), racing photograph with high
wheel bicycle (Rudge). Good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 475.00

Geo. M. Hendee Racing Photograph645

High wheel bicycle photograph (Harry Osgoodby). C. 1882 open
head. Good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00
- 60.00
Hammer Price: 125.00

Harry Osgoodby High Wheel Photograph646

Columbia Expert high wheel bicycle photograph (with MIP bag &
Hub lamp). Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 350.00

Columbia Expert High Wheel Photograph647

The Keating C. 1892 bicyle photograph with W.W. Windle. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

The Keating Bicycle Photograph648

Lot two high wheel bicycle photographs, one with Victor.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

High Wheel Bicycle Photographs649

Lot four Humber bicycle photographs with racers. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 325.00

Humber Bicycle Photographs650

Lot 13 various bicycle photographs children with tricycles. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Photograph Lot651

Lot 10 various bicycle photographs men with safety bicycles. Fair
to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 300.00

Bicycle Photograph Lot652

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium



April 12, 2014 Antique & Classic Bicycle Auction  4/12/2014

Page: 35Copake Auction Inc.

LOT #

Lot two stage performer bicycle photographs including The Miller
Family. Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00
- 35.00
Hammer Price: 100.00

Miller Family Bicycle Photograph Lot653

Lot four various bicycle photographs including Indiana Bicycle Co.,
Waverly, riding school showroom. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Photograph Lot654

Lot two mounted photographs including tandem tricycle. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Tandem Tricycle Photograph Lot655

Lot eight various bicycle polo photographs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Polo Photograph Lot656

Celluloid lady with bicycle photograph album (empty). Fair
condtion.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

Celluloid Bicycle Photograph Album657

Lot two framed Vanity Fair bicycle prints "Au Bois De Boulogne"
(sight 15" x 20") and "Cycling In Hyde Park" (sight 15" x 20"). Good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

Vanity Fair Bicycle Prints658

Lot two 19th c. bicycle prints including "Match against Time or
Wood beats Blood and Bone" (Tegg, sight 9" x 12 1/2") and "The
Epping Hunt and Hobbies in an Uproar (Tegg, sight 8 1/2" x 12
1/2"). Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 300.00

19th c. Bicycle Prints659

Studio pose photograph of racers with trophy. Sight 13 1/2" x 12
1/2". Possibly Buffalo Pan American Games. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 275.00

Studio Pose Photograph Of Racers660

Lot two photographs including house group with safety bicycles
(Buffalo N.Y.) along with Buffalo Cycling club trophy pose. Good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Photograph Lot661

New England Cycle Company, Keene N.H. truing stand. 46" Ht.
Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 300.00

New England Cycling Company Truing Stand662

LOT #

Velocipede mock up showing various machines. Matted and
framed. 42 3/4" x 32 3/4". Good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

Velocipede Mock Up663

Bell - Bevin.  Made in USA.  Ding - Dong sound.  Nickel plated
2-3/4" top.  Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Bell664

Bell - Winged Wheel.  Sought after ladies size.  Cast top is 1-3/4"
diameter. American C. 1897.   Bristol Bell Co. of Bristol Conn.
Needs to be refurbished Estimate: 125.00 - 225.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Bell665

Bell - American Eagle.  Cast top is 2-1/4" diameter.  American circa
1900.  Ring tone.  Good overall. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Bell666

Bell - American Flag top revolves -  Mechanical Clockwork
mechanism with push button release.  Original Nickel finish.  Ring
tone.  Good overall. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Bell667

Revolving Bell.  Tire drive.  Cord pulled from the handlebar
activates the wheel onto the tire. Then a continual ringing sound is
produced. Overall length is about 7-1/2".  Diameter of bell is about
2-1/2".  Suitable for bicycles, tricycles and early motorcycles.
American.  Bracket mount to the front fork.  Spring is strong.
Original Bolts. Good overall. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Bell668

Revolving Horn. Tire drive. - New Old Stock. Produces a Very Loud
sound.  Finger tip control. This "Blix" horn" was made by Cowhig
Industries, 899 Boylston St., Boston, Mass.  Made for bicycles and
Motorcycles.  Finger trigger with chain (both missing) connected to
the fork mount horn.  The knurled (drive wheel) rotor ran against
the side wall of the tire (while activated) and made a blasting
sound. Only a portion of  the original box remains.  Horn in N. O. S.
condition Estimate: 125.00 - 200.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Horn669

Celluloid Badges;  L. A. W. - We Want Good Roads ~ Do You?
1896. Pin Back;  Indianapolis 1898 L. A. W. meet.  For the
"Richards"  Detachable Sprocket Rim. The McElwaine-Richards
Co. of Indianapolis, Indiana.  1-3/4" diameter.  Pin Back;  2
Handicapper and 1 Timer for race officials.  Last 3 are safety pin
backs. Circa 1897.  2-3/4" diameter;  All 5 made by Whitehead &
Hoag Estimate: 75.00 - 125.00

Bicycle Badges670

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 50.00

Enamel Cap Badge - Italy - 2 Enamel scenes.  1-5/8" diameter.
Motorcycle & Bicycle Convention circa 1908.  "Convegno Ciclo
Moto-Podistico - Turin. 8 Bre - 908.  "U.P.I.A" with Lion Rampant in
Shield.  Made by Pietro Lana of Turin. Safety Pin mount. Upper
enamel scene has some damage to it's right side. Estimate: 35.00 -
50.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Badge671

Ephemera Lot. Die Cuts & Trade Cards.  1869 -1890s.  Interesting
lithographed Victorian Cycling ephemera.  Velocipede items are a
Valentine Die Cut and two Trade Cards; one with a youth racing his
lady friend.  Louis J. Selliez, Hatter, Philadelphia. Three other die
cuts and a high wheel trade card.  Large, 9-1/2" tall die cut is from
The Great Atlantic & Pacific Tea Company with a list of the cities
with their stored.  Conditions vary. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 36.00

Bicycle Ephemera672

Ephemera Lot:  Playing Cards in original box.  Design has safety
bikes in the corners & a winged  bicycle wheel  positioned in the
center. Set of 52 cards (no Joker) .  Made by the U. S., Playing
Card Co.;  A. G. Spalding box for a (Jock) Jockey Strap.  Titled
"The Bike". Vignettes of different sports including Cycle Racing,
Swimming, Rowing, Skating, Golf, Soccer, Baseball, Bowling,
Trapeze Parallel Bars, Boxing, Tennis, Fencing, Cricket, Olympic
Torches and more. 4-1/2" x 3-3/4";  Valentine in 3D. Fold out. Man
on his safety. Die cut with Floral enhancements.  Lovingly inscribed
"To Madge ... From Walter McCallum". 6-1/8" tall x 4" wide.;
Envelope for the New-Departure Coaster - Hub.  "The Seal Of
Perfection".  Has vignettes of an Eagle on one side, the Hub in the
center and a Lion on the other.  Reads: Three Brakes in One ...
and The Free-Est Freewheel.  6-1/2" x 3-5/8".  Unused;  Conditions
vary. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Ephemera673

Catalogue; Singer & Company of Coventry England for 1885.  Not
commonly found edition produced specifically for the American
market. Distributed by W. B. Everett & Co., 6 & 8 Berkeley St.,
Boston Mass. Sole Agents for the United States. 3-1/2" x 5-1/2".
80 pages + Covers.  High Wheel models include the Apollo,
Challenge, Challenge Safety (Kangaroo type), & the Xtraordinary.
Tricycle or Quadricycle models include Apollo 2 & 3 track trikes,
Traveller, Sociable, Tandem. Velociman & various "Miniatures".
Accessories include Butcher Cyclometers, various Tool Bags,
Luggage Bags including the M. I. P. (Multum in Parvo), various box
Oil Lamps including Lucas - King Of The Road, wrenches, The
Buglet and many others, Good overall with some soil. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 375.00

Singer Bicycle Catalog674

LOT #

Outing Magazine - Bound Volume VI - April 1885 to September
1885.  Over 765 pages.  This is the elusive bound volume with the
start of Thos. Stevens ride around the world on his Ordinary.
Joseph Pennell and his Canterbury Pilgrimage are also
represented in this important volume.  This is the first volume titled
Outing.  Most collections have Volumes I through V as that was
from when the magazines were initially (Vols 1 & II) titled  "The
Wheelman"  which  then became  "Outing and The Wheelman"
from Vols. III to V.  Published by The Wheelman Company of 175
Tremont St in Boston, Mass.  Leather Spine with hard board
covers.  All pages intact.  Good overall. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 275.00

Outing Magazine675

Photograph. Five High Wheel cyclists ready to start the race.
Copy of an original photograph by Negretti & Zambra taken at the
Crystal Palace Track circa 1887. Their handlers are holding the
backbones of the ordinaries. Note the string pulled across the track
as the starting line.  Signatures include F. J. Osmond & Charlie
Wilson. Rudge and Humber path racers.  Frame is 19" x 14-1/2".
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Photograph676

A Brush On Riverside Drive by T. De Thulstrup. Policemen on his
cycle rushing behind a fashionably dressed Victorian lady cyclist
with her dog.  The lady is being viewed with interest by the man in
a carriage. Riverside Drive was a very fashionable place to be seen
and is along the Hudson River in Manhattan within New York city.
About 15 bicycles in the image. Print issued by The Truth Company
and was copyrighted in 1897.  Not taken from a magazine and
consequently there is no center fold.  Frame is 22-3/4" x 15-3/4".
Good condition. Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 202.00

Bicycle Print677

Rims - 4 in total of with 2 each large and small size.  Silver finish.
With pin striping.  American circa 1920. Large size are 26" with 36
hole and are 23" outside diameter x 1-1/4" wide. Larger rims are
metal clad over wood.  Small  24"  are 32 hole with  21" outside
diameter  x 1-1/8" wide. The small are all wood.  All would use
cement adhesive, non clincher tires.  New Old Stock but with signs
of handling and oxidation. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Rims678

Baby Seat for Bicycle.  The frame fastened to the front handlebars
and the legs straddled over the front wheel. Cloth seat is set like a
hammock over the rod frame. American circa 1895.  Widest point
at back is 10-1/2".  Cloth seat is 8-1/2" x 5-3/4".  A very uncommon
Victorian bicycle accessory for a man's or lady's bicycle. Would be
great to put a life sized doll in this baby seat and mount it on your
1890's safety. Traces of original black enamel. Clamps long gone.

Bicycle Baby Seat679

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Good overall. Estimate: 125.00 - 200.00
Hammer Price: 20.00

Saddle and luggage rack lot - Messenger 1890's Safety Seat with
post, 1890s Safety Saddle with original wood and metal frame,
together with leather straps, Racing Saddle circa 1950s,
Tradesman's saddle circa 1950s and two leather tops.  One for a
High Wheel or H. T. S. and another for a pneumatic era.  Mixed lot.
Sold "as is". Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Saddle & Luggage Rack Lot680

Lot of 15 assorted 20th Century Posters.  Some 1959 onwards.
France, Belgium and others.  Cycle racing and other advertising.
All large size.   Teams include Peugeot. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle Poster Lot681

Star Ball bearing cabinet with various interior bearings. 19" x 12
1/2" x 4".  Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

Star Ball Bearing Cabinet682

Lot including Wilson Goggles case, cyclists goggles in case, flask.
Good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Accessories Lot683

Lot including bicycle horn mount, two sirens. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Horn / Siren Lot684

Twentieth Century bicycle gas lamp in original box.  Good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Lamp685

Seth Thomas bicycle cyclometer in orig. box. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

Seth Thomas Cyclometer686

Lot two bicycle medals one dated 1880 with Star bicycle and Riley
Road race (with safety bicycle). Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Medal Lot687

Lot (2) Veeder cyclometers, one with orig. box. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Veedeer Cyclometer Lot688

Lot (3) cyclometers including U.S. MANFG. CO. in orig. box, Trump
and Shepard's Trip. Good condtion. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Cyclometer Lot689

LOT #

Lot 10 bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Stands690

Lot 10 bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Stands.691

Lot 10 bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 35.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Stands692

Lot nine bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Stands693

Lot 10 bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Stands694

Lot 10 bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Stands695

Lot 10 bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Stands696

Lot six bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Stands697

Lot four bicycle stands. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Stands698

Lot five (one as found) bicycle stands. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Stands699

Bicycle pump marked "The Cleveland Faucet Co., Cleveland O.".
40" Ht.  Good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Pump "The Cleveland Faucet Co"700

Two Bicycle pumps marked "Made In USA" and "Yankee". Good
condition. 16" Ht. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00

Bicycle Pump701

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 20.00

Bicycle pump marked "Gleason-Peters New York U.S.A.".  Fair
condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle Pump "Gleason-Peters"702

Bicycle pump marked "Stevens & Co....N.Y.".Fair condition. David
Metz Museum. 40" Ht. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Pump "Stevens & Co."703

Bicycle pump. Unmarked. 42" Ht.  Fair condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Pump704

Bicycle pump marked "The Goulds Seneca Falls N.Y.". 19" Ht.
Good condition. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Pump "The Goulds"705

Bicycle stand marked "THE WILLBRO NORWICH". Good
condition.  22" Ht. David Metz Museum. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Stand "THE WILLBRO"706

Large misc. bicycle related lot including decorative items, ceramics,
bicycle models etc. David Metz Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

Misc. Bicycle Related Lot707

Cast double chime bicycle bell. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Bell708

Lot including Zimmerman tobacco card, tintype photograph studio
pose with safety bicycles, Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Tintype Photograph With Cyclist's709

Lot (2) cyclometers including The Ingersoll with partial box and
Ingersolls N.Y., good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 300.00

Cyclometer Lot710

Lot including (9) bicycle wrenches etc., fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Tools Lot711

Lot (7) bicycle pumps (some partial). Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Pumps712

LOT #

Scarce Stanhope (viewer) with bicycle images. Good condtion.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

Stanhope With Bicycle Images713

Collection of 24 bicycle headbadges including Rollfast, Hercules,
Hawthorne, Empire, Blue Bird, Lenwood etc., good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 525.00

Bicycle Headbadge Collection714

Collection of 18 bicycle headbadges including League, Phoenix,
Roamer, J.C. Higgins, Wheel Goods Flyer, Ben-Hur, Eldredge
etc.,. good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 475.00

Bicycle Headbadge Collection715

Collection of 18 headbadges including El Roy, Brandt Standard,
Cornell, Hartford, Dayton etc. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 375.00

Bicycle Headbadge Collection716

Collection of 18 bicycle headbadges including Hawthorne,
Cleveland, Excelsior, Simmons, A.P. Snow Co. etc., good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Headbadge Collection717

Collection of 18 bicycle headbadges including Gormully & Jeffery,
Laclede, Guaranty, Uno, Huffy, Columbia etc. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Headbadge Collection718

Collection of 18 bicycle headbadges including Universal, Gorham,
Napolean, La Salle, Arrow etc., good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 375.00

Bicycle Headbadge Collection719

Collection of 18 bicycle headbadges including Thistle, Crown,
Hawthorne Flyer, Flying Cloud, Clipper, Wheelcraft, Westfield etc.,
good condtiion. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Headbadge Collection720

Lot (9) various bicycle license plates and tags. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle License Plates Etc.721

Collection of 16 various bicycle license plates. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle License Plates722

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium



April 12, 2014 Antique & Classic Bicycle Auction  4/12/2014

Page: 39Copake Auction Inc.

LOT #

Collection of 29 assorted Austin Texas bicycle license plates. Fair
to good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle License Plates723

Collection of 17 assorted European license plates. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle License Plates724

Collection of 8 assorted  Austin Texas license plates. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle License Plates725

Collection of 10 assorted Austin Texas license plates. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle License Plates726

Collection of 20 assorted bicycle license plates. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle License Plates727

Collection of (8) assorted Austin Texas bicycle license plates. Fair
to good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle License Plates728

Collection of 31 assorted European and Canadian head badges.
Fair to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 325.00

Bicycle Head Badges729

Collection of 23 assorted Austin Texas bicycle license plates.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle License Plates730

Lot (5) various bicycle oil bottles and cans including "Moto Embro"
etc., fair to good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
10.00 - 20.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Oil Bottles731

Lot of (8) L.A.W. (League of American Wheelmen) bicycle ribbons
from meet in Washington DC.  Society chapters include York Cycle
Club PA, Waynesburg Cyclers PA, Erie Wanderers PA, Allegheny
Cyclers Pittsburg PA, Blair County Wheelmen Altoona PA,
Columbia Bicycle Club PA, Norristown Wheelmen PA, and Apollo
Lehigh Valley.  All dating from 1892.  Good Condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

LAW Bicycle Ribbon Lot732

LOT #

Lot of (6) L.A.W. (League of American Wheelmen bicycle ribbons
from meet in Washington DC.  Society chapters include Richmond
Cycle Club, Capital City Cycle Club Raleigh NC, Norfolk VA,
Shawnee Cycle Club Winchester VA, LAW Virgina Division, and
Arlington Wheelmen DC.  All dating from 1892.  Good Condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

LAW Bicycle Ribbon Lot733

Lot of (6) L.A.W. (League of American Wheelmen) bicycle ribbons
from meet in Washington DC.  Society chapters include PBC
Poughkeepsie NY, Press Cycling Club Buffalo NY, Adrian Wheel
Club, PA Bicycle Club Philadelphia PA, West End Wheelmen
Wilkes Barre PA.  Also a Pioneer Ribbon with small photograph.
All dating from 1892.  Good Condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

LAW Bicycle Ribbon Lot734

Lot of (6) L.A.W. (League of American Wheelmen) bicycle ribbons
from meet in Washington DC.  Society chapters include Waltham
Cycle Club MA, Massachusetts Bicycle Club Boston MA, Columbia
Cycle Club, Green Ridge Wheelmen Scranton PA, Morristown
Wheelmen PA and Butler Wheel Club PA.  All dating from 1892.
Good Condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

LAW Bicycle Ribbon Lot735

Collection of 28 bicycle headbadges including Hawthorne, Road
Master, Ecco, Gold Medal, Pritzlaff Special, Seneca etc., fair to
good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Headbadges736

Collection of 28 bicycle headbadges including Zenith, Prince,
Metasco Jet, Western Flyer, Crown, Hawthorne, Torpedo,
Columbia etc., fair to good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Headbadges737

Collection of 28 bicycle headbadges including Mead, Pennant, New
World, Island, Monark, Black Beauty, Western Flyer. Schwinn etc.,
fair to good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 200.00

Bicycle Headbadges738

Lot including paper pill box with children and safety bicycle,
"Bicycle Wild Cherry" tin, Excelsior pendant, whistle, "The Hunter
Bicycles" button hook, Indian sales miniature book etc., fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Related Lot739
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LOT #

Lot (8) various bicycle pedals, one pair. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Pedals Lot740

Coventry company mineral water glass bottle with bicycle
decoration.  9 1/2" Ht.  Good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 15.00 - 25.00
Hammer Price: 300.00

Coventry Glass Bottle with Bicycle Decoration741

Tourist bag with initials "H.H.R.", sticker "Hotel International
Geneve" (19" x 14 1/2). Pedaling History Museum. Estimate: 50.00
- 75.00
Hammer Price: 125.00

Tourist Bag / Pouch742

Lot (7) various leather bicycle bags / pouches including one painted
"PROTINUSC.C." (18" length) etc., fair to good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Bags / Pouches743

Lot 11 various bicycle wrenches including Musselman, Sterling No.
1, Eagle etc. Good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

Bicycle Tools744

Velocipede lot including Velocipede tie Collar box with boneshaker
on top (as found), silverplate snuff box with boneshaker top, (2)
boneshaker cufflinks, good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

Velocipede Lot745

Young America safe bank, front door has man on high wheel
bicycle. 4 1/2" Ht. Good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 125.00 - 150.00
Hammer Price: 100.00

Young America Safe Bank746

"M Fried New York" blue glass bottle with bicycle rider. 11 1/4" Ht.,
base marked Czecheslovakia. Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 40.00

Seltzer Bottle With Bicycle Rider747

Lot (8) various bicycle novelties including tip tray, pencils, Dayton
calendar etc., fair to good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Novelties748

Dog scarer pistol, marked illegibly "DRGM"? 4 1/2 L.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

Dog Scarer Pistol749

LOT #

Drop brass rumble bell with leather strap.  Good condition.
Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 60.00

Rumble Bell750

Copper and brass bugle.  6" L.  Good condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 60.00

Bugle751

Brass curved shape siren with composition mouth piece (thermal
plastic).  8 1/2" L. good condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 70.00

Siren752

Hobbyhorse and rider ornament 1 1/8" x 1 1/4", metal gold patina,
pair of stud buttons, boneshaker and rider motif 3/4" Dia.  All good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 25.00

Lot of Buttons and Ornament753

Early safety bicycle leather tool pouch, worn straps, 6" W x 7" Ht.
Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 40.00

Safety Bicycle Tool Pouch754

Statue depicting a safety racer.  As found condition.  Bronze
patina.  6 1/2" Ht. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 100.00

Statue Safety Rider755

1906 CTC membership certificate disc. (Rev. T.W.
McAndrew...The mans- Fauldhouse NB) note disc is removeable
from badge 1 3/8" Dia. and extra fancy skirt lifter marked "Pat.
ESIGRIP", 8 1/2" L.  Both good condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 80.00

Lot CTC Badge and Skirt Lifter756

High wheel - ordinary leather tool pouch, soft leather pouch is
reproduced, period brass clasp with English hallmarks and
engraved with high wheel bicycle motif.  6" L x 4" W x 2" D.  Good
restored condition. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 150.00

High Wheel - Ordinary Tool Pouch757

Pair of matching safety bicycle coaster pegs, complete.  Good
condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

Safety Bicycle Coaster Pegs758

Victorian oval enamel decorated patch box with Draisienne motif.
Illustrated "The Noblest Invention" page 192.  Note artist signed
"vg".  2 1/4" x 1 1/2", good condition, base showes use. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

Victorian Patch Box759
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LOT #

Dog scarer "Amonia" pistol, 3" L, rubber bulb hard, otherwise good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

Dog Scarer Pistol760

Lucas "No. 104 Gem Lock" stamped "Lucas England No. 1".  Good
condition with key. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

Lucas Gem Bicycle Lock761

Victorian lady cyclist skirt lifter with lanyard.  5 1/4" L.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Skirt Lifter762

Victorial brooch, ladies safety, 1 3/8" L, good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

19th C. Brooch763

Late 19th C. early 20th C. framed photo depicting a couple with
safety bicycles, case 3" x 2 1/2", good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 10.00

Photo764

Early Vista case or Match safe with applied enamel shield having
ladies safety bicycle approx. 2" x 1 1/2", worn nickel plate,
otherwise good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

Vista or Match Safe765

Silver hallmarked shield form pendant with top crown.  Approx. 2"
Ht. Good condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Medal766

Bronze "Cycliste Lorrain" French medallion signed "A Desaloe E
Dit".  2", good condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Bronze Cyclist Medallion767

Silver plate pendant with shield form enamel applique.  Approx. 1"
Dia., good condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

Silver and Enamel Pendant768

C. 1980's Hutch BMX Superbike replica, land speed world record
holder "HPV Superbike", Dan Hanebrink design, sponsered by
"Skyway" and "Bicycle Motocross Magazine". Recorded 46.6 MPH.
Good condition. Comes with poster. Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 475.00

Hutch Bicycle769

Lot nine various bicycle spoke wrenches. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Spoke Wrench Lot770

LOT #

Lot seven various bicycle spoke wrenches. Good condition. David
Metz Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Spoke Wrench Lot771

Overman Wheel Co. spoke wrench. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 950.00

Overman Wheel Co. Spoke Wrench772

King Dick bicycle spoke wrench. Good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

King Dick Bicycle Spoke Wrench773

Lot five various bicycle saddles. Fair to good condition. David Metz
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Saddle Lot774

Lot various bicycle related books. David Metz Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Related Books775

Lot eight various contemporary framed bicycle prints. David Metz
Museum. Fair to good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Prints776

Misc. bicycle related clothes lot including hat, ties, pants. Good
condition. David Metz Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Related Clothes Lot777

Contemporary photograph of people riding early tricycle. Sight 15
1/2" x 19 1/2". Good condition. David Metz Museum. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

Photograph Of Tricycle778

Framed photograph of Smithville New Jersey Wheelmen. Includes
David Metz, sight 24" x 29". Frame damaged. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

League Of American Wheelmen Photograph779

Child's bicycle seat. 26" Ht. Good condition. David Metz Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

Child's Bicycle Seat780

Reproduction iron bear trap type bicycle stand.  Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Stand781
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LOT #

Reproduction iron bear trap type bicycle stand. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Stand782

Aluminum cast bicycle stand. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Stand783

Aluminum cast bicycle stand. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Stand784

Aluminum cast bicycle stand. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Stand785

Aluminum cast bicycle stand. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Stand786

Aluminum cast bicycle stand. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Stand787

Aluminum cast bicycle stand. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Stand788

Lot 12 various bicycle ribbons C. 1891-1900, good condition, along
with (6) various bicycle ribbons including "1896-1900" Corbin,
Norfolk, ADA Club etc. Good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

Bicycle Ribbons789

Reproduction "Norwich" cast bicycle stand. 22" Ht. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Stand790

Lot of (4) bicycle bells including B & T Components, Perry and New
Departure and (2) with dual tones.  Good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 195.00

Bicycle Bell Lot791

Lot of (8) complete bicycle bells and (1) bell top including (2) St.
Christopher bells and (1) flag.  Good - fair condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Bell Lot792

LOT #

Lot of (3) bicycle bells one with cast shield.  Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Bell Lot793

Lot of (3) bicycle bells with cast bell tops including cat, flag and boy
scout and one incomplete bell top with flag.  Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Bell Lot794

Lot of (3) bicycle bells including New Departure and Lucas and (2)
with dual tones.  Good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Bicycle Bell Lot795

Lot of (3) bicycle bells (2) with dual tones and (1) Persons Majestic
Mfg. Co. Worcester MA siren with bracket.  Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Bell and Siren Lot796

Bicycle catalog lot including 1898 Adlake and 1897 Westlake
bicycle catalogs. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Catalog Lot797

Bicycle catalog lot including 1907 Mead and 1912 Premier. Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 475.00

Bicycle Catalog Lot798

Ephemera lot including;  patriotic advertising silk "Ride the
America" excellent condition, 1899 Victor 2 page flyer (fold lines,
imperfections), and a Wheelmen;s calling card "W.F. Horton,
Hicksville Ohio...FCBC Bryan Ohio", stained. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

Bicycle Ephemera Lot799

Bicycle catalog lot including 1898 Nonotuck Bicycles, 1899 The
Quaker Wheel, 1892 Luberg "Common Sense". Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Catalog Lot800

1887 Stoddard Lovering & Co. Rudge Bicycle catalog.  Fair
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 300.00

1887 Stoddard Lovering & Co. Rudge Catalog801

1885 Stoddard Lovering & Co. Rudge Bicycle catalog. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

1885 Stoddard Lovering & Co. Rudge Catalog802
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1896 and 1902 Orient Bicycle catalogs. Fair condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

1896 & 1902 Orient Bicycle Catalogs803

1888 Victor Bicycle catalog, along with flyer. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 350.00

1888 Victor Bicycle Catalog804

1890 Victor Bicycles catalog. Good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

1890 Victor Bicycle Catalog805

Bicycle catalog lot including 1895 Sylph & Overland Rouse Hazard
and 1894 Warwick. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Catalog Lot806

Lot 1914, 1915, 1917 Iver Johnson Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

1914, 1915, 1917 Iver Johnson Bicycle Catalogs807

Lot 1895 and 1895 Victor Bicycle catalogs and flyer. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

Victor Bicycle Catalog Lot808

Lot 1893 and 1894 Victor Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 625.00

Victor Bicycle Catalog Lot809

Bicycle catalog lot including (2) Strong & Green, 1890 Quadrant,
1892 Western Wheel.  Poor to fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Bicycle Catalog Lot810

1894 and 1904 Columbia Bicycle catalogs. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 80.00

1894 & 1904 Columbia Bicycle Catalogs811

1901 and 1902 Columbia Hartford Bicycle catalogs. Good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

1901 & 1902 Columbia Hartford Bicycle Catalogs812

Bicycle catalog lot including Bicycles Tricycles Llewellyn H.
Johnson and 1891 Supplement J.E. Poorman. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Catalog Lot813

LOT #

Lot 1899 Victor Bicycle catalog, flyer and two Overman ads. Fair
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

1899 Victor Bicycle Catalog & Flyer814

Bicycle catalog lot including 1900 Eldredge and 1896 Elgin. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Catalog Lot815

Lot four contemporary Major Taylor books. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 25.00

Major Taylor Books816

Book: The American Bicycler (Pratt). 2nd Edition. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

Book: The American Bicycler817

Book: Zimmerman On Training...Champion Of America And
England". Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

Book: Zimmerman On Training818

Bicycle Related book lot including Three Men On Wheels, A
Bicycle Of Cathay and The Badminton Library. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

Bicycle Related Book Lot819

Book: Ten Thousand Miles On A Bicycle. Author signed Karl Kron.
Fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

Book: Ten Thousand Miles On A Bicycle820

Lot including The Art Of Bicycle Riding, Reichs herbergs...1936, In
And Around Cape Anne and Cycle Paths. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Related Book Lot821

Lot including Track & Athletics In Detail, The Modern Safety
Bicycle, The Bicyclers And Three Other Farces and Bicycle And
Motorcycle Repairing. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Book Lot822

The Ingersoll Yankee Bicycle Watch in orig. box. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 375.00

The Ingersoll Yankee Bicycle Watch823

Celluloid Victrorian photo album with female cyclist on cover. Fair
condtion.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Celluloid Victorian Photo Album824
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Lot including Bicycle World magazines and Outing magazines.
Poor to fair condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle World & Outing Magazines825

Lot 30 bicycle headbadges names including Fleet (multiples),
Schwinn, B.F. Goodrich, Rex (multiples) etc. Fair to good condtion.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle Headbadge Lot826

Lot 40 bicycle headbadges including Fleet (multiples), Road King
(multiples), Rex (multiples), White Eagle (multiples), The
Companion, Otto etc. Fair to good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

Bicycle Headbadge Lot827

Lot 33 bicycle headbadges including Rex (multiples), General
(multiples), Whie Eagle, Fleet etc. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Headbadge Lot828

German bicycle trophy in frame. Features man with safety bicycle.
Plaque marked in German. 13" x 10 3/4" overall. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 325.00

Bicycle Trophy With Safety Bicycle829

Lot of (6) Buffalo Press Cycling Club photos C. 1920's-1930's. Fair
to good condiiton. 8" x 30 1/2" to 12" x 19 1/2".  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

Buffalo Press Cycling Club Photos830

Large misc. bicycle related and misc. ephemera including Scrap
Books (Action at the Newark N.J. Velodrome), photographs (mostly
reprints), books, magazine cutouts, postcards, Pedaling History
Museum archives in folders. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 350.00

Bicycle Ephemera & Scapbooks831

Misc. lot including C. 1920's oval photo father and son with safety
bicycle, photo of racer. Fair condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Misc. Lot832

Lot two The National Police Gazette New York framed prints. Fair
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

The National Police Gazette Prints833

LOT #

Pair bicycle prints ladies on safety bicycles, in Victorian walnut
frames. 16" x 14" overall.  Pedaling History Museum. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

Pair Bicycle Prints834

C. 1880's print "The Cyclist's At Alexandra Park". Sight 10" x 13".
Good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 200.00

Print The Cyclist's At Alexandra Park835

Lot including Gibson print, print little girls on tricycle, three
Granville Smith unframed prints. Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

Bicycle Print Lot836

Buffalo Cycle Co. print with figures on safety bicycles. Sight 19" x
15".  Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Buffalo Cycle Co. Print837

Lot including Le Petit Journal (framed), Bearings print, Warwick
framed ad, Victor framed ad, Velociped rip outs in frame, Star
framed ad (cracked glass). Fair condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Misc. Lot838

Lot various sets of misc. bicycle handgrips. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 400.00

Bicycle Grip Lot839

C. 1900's painting oil on artist board safety cyclist's resting, titled
verso "Which Road". Sight 5 1/2" x 11 1/2". Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 375.00

Painting With Safety Cyclist's840

Mead Cycle Company mock up in frame with various letterhead
etc. 28 1/2" x  22 1/2" overall. Good condition.  Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 5.00

Mead Mock Up841

Large collection of misc. bicycle stamps, some loose, mostly bound
in albums.  Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 1,300.00

Large Collection Of Bicycle Stamps842

Lot eight wooden bicycle fenders. Good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Wooden Bicycle Fender Lot843
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Lot 11 Cycle History Conference books.  Pedaling History Museum.
Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 175.00

Cycle History Conference Books844

Lot misc. bound volumes of Pedaling History Museum Pope related
reprint archives.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 60.00

Pedaling History Pope Archives845

Collection of L.A.W. (League Of American Wheelmen) 1894-1901
magazines with inventory.  Pedaling History Museum. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 1,800.00

L.A.W. 1894-1902 Bulletins846

Collection of various Wheelmen magazines C. 1970's-90's.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

Wheelmen Magazines847

C. 1880's Stevens bicycle rifle. Hammer welded. 22" length.
Pedaling History Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 600.00

Stevens Bicycle Rifle848

Gold top (?) presentation cane for Charles Albert Myers Peoria
Bicycle Club, includes two photos of Meyers.  Pedaling History
Museum. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 375.00

Gold Tipped 18 Karat Gold Cane849

Lot Volumes one and two of The Wheelmen (C. 1883). Fair
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 275.00

Book Lot: The Wheelmen850

Book: The Wheelmen's Reference Book. C. 1886. Fair condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 475.00

Book: The Wheelmen's Reference Book.851

Ignaz Schwinn vintage hand colored photo. Image 7 1/4" x 9 1/4".
Unframed. Good condition. Pedaling History Museum. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 60.00

Ignaz Schwinn Hand Colored Photo852

Pair Saffro wooden advertising sock stretchers with ladies on safety
bicycles. 30" Ht. Good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

Saffro Wooden Advertising Sock Stretchers853

Lot including scarce triptych with man with hard tire safety with
umbrella holder (fair condition), along with tintype of man with
safety bicycle marked verso "Compliments of The Automobile &

Bicycle Photograph Lot854

LOT #
Cycle Parts Co. Hunt Factory-Golf Dept. Westboro Mass. and
photo of two men posing with safety bicycles. Pedaling History
Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

Misc. Columbia Bicycles ephemera including catalogs, (1916,
1918, 1924, 1937) letterhead etc. Fair to good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Columbia Bicycles Ephemera Lot855

Misc. lot including vintage repair sign (9" x 12"), frosted glass
featuring man with high wheel bicycle, "Autographic Bicycle Sofa
Cushion" pattern dated 1896 (29" x 21"), (4) 1890's Wheelmen
ribbons. Fair to good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

Misc. Bicycle Lot856

Marked Musterschutz platter featuring figures with safety bicycle.
Also marked JM..5903. 15" diameter. Good condition. Pedaling
History Museum. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 125.00

Musterschutz Platter With Safety Bicycle857

Lot various cardboard display bicycle advertising including Lucas,
Dunlop, Waverly calendar etc. Fair condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Cardboard Display Bicycle Advertising Lot858

Vintage Hopalong Cassidy horn in orig. box. Good condition, box
slightly tattered. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 375.00

Hopalong Cassidy Bicycle Horn859

Stewart Warner Golden Meteor speedometer in orig. box. Good
condition, box as found. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 125.00

Stewart Warner Golden Meteor Speedometer860

Lot 46 license plates including Buffalo N.Y.  and Austin Texas. Fair
to good condtion. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle License Plates861

Misc. lot including two bicycle bells, Emblem advertising mirror and
Swiss Time Study watch. Good condition. Watch appears to work.
Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

Misc. Lot862

Lot of six Columbia bicycle badges and Columbia Light Roadster
dust cover. Reproductions. Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 50.00 - 75.00

Columbia Bicycle Badges863
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LOT #
Hammer Price: 125.00

Lot 13 Wolfe bicycle badges. Reproductions. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Wolfe Bicycle Badges864

Lot misc. bicycle related books including (3) Collecting and
Restoring Antique Bicycles, The American Bicycle, The Velocipede
etc. Good condition, Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 100.00

Bicycle Related Book Lot865

Lot including brass frame with photograph of man posing with
safety bicycle along with cast metal bicycle frame. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

Bicycle Picture Frame And Photograph Lot866

Lot various contemporary bicycle models. Fair to good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

Bicycle Models867

Vintage Tom Thumb Bike Radio. Features mounting bracket. Fair
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

Vintage Tom Thumb Bike Radio868

Lot NOS Neverleak Tire Fluid containers in orig. case. Fair
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

Neverleak Tire Fluid Lot869

Lot including Cycle Light (Newark N.J.), along with two Victor
alchohol torches. Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 300.00

Cycle Light Lot870

Lot various bicycle pedals, some early examples, one pair marked
John Bull.  Fair to good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 425.00

Bicycle Pedals871

Large group misc. bicycle parts including hubs, handlebars, tools,
sprockets etc. Fair to good condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 800.00

Bicycle Parts Lot872

Lot misc. bicycle saddles including Otto, WTC etc. Fair to good
condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

Bicycle saddle Lot873

LOT #

Misc. bicycle related lot including various boxes, advertising tins, oil
bottles, mirrors etc. Fair condition. Pedaling History Museum.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 275.00

Misc. Bicycle Lot874

Columbia Bicycles mock up display on board ( 21" x 25", good
condition), along with Columbia Bicycles roll-up banner (38" x 29
1/2", fair condition). Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 475.00

Columbia Bicycles Mock Up875

Lot including Cliquot box (one bottle) and Dietz Bicycle Lamp box.
Fair condition. Pedaling History Museum. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 400.00

Bicycle Related Crates876

Lot inluding pair ladies 7 1/2 Lord & Taylor shoes, early
Wheelmen's cap with high wheel button and soft helmet
(Kucharic..California). Fair to good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

Clothing Lot877

Pair bicycle rims and tires, rims 25" diameter. Good condition.
Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

Pair Bicycle Rims & Tires878

Lot misc. bicycle rims and tires.  Fair condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 425.00

Bicycle Rims & Tires879

Pair cement bicycle stands. 28" length, 16" Ht., slight chipping to
base. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 450.00

Pair Cement Bicycle Stands880

Pair aluminum bicycle stands. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

Pair Bicycle Stands881

Pair aluminum bicycle stands. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

Pair Bicycle Stands882

Pair aluminum bicycle stands. Pedaling History Museum. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

Pair Bicycle Stands883

Cast iron bicycle stand marked Dr. Robinson Kirckaldry Automatic
Cycle Stand. Good condition. Pair aluminum bicycle stands.
Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00

Bicycle Stand884

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 250.00

Lot seven various bicycle stands. Some as found. Pair aluminum
bicycle stands. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

Bicycle Stand Lot885

Lot five folding high wheel bicycle stands. Pair aluminum bicycle
stands. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

High Wheel Bicycle Stands886

Lot eight folding high wheel bicycle stands. Pair aluminum bicycle
stands. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

High Wheel Bicycle Stands887

Misc. lot bicycle stands. Some as found. Pair aluminum bicycle
stands. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

Bicycle Stands888

Misc. lot rubber coiled tire for High Wheel or Hard Tire Safety
bicycles. Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

Rubber Tire889

Misc. bicycle lot including games, folk art high wheel toys, ribbons,
buttons, models, poster, accessories etc. Pair aluminum bicycle
stands. Pedaling History Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 325.00

Misc. Lot890

Wicker child's bicycle seat. Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 1.00

Wicker Child's Bicycle Seat891

Lot including bronze bar type European award in case with safety
riders relief, Cleveland watch fob (chain), Bull handlebar mount.
Good condition. Pedaling History Museum. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

Misc. Bicycle Lot892

Bicycle bugle. 12" length. Good condition. Pedaling History
Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

Bugle893

C. 1893 Victor pneumatic safety, original barn find.  Retains
saddle, matching pedals, tapered handlebars.  Missing one grip,
front wheel, brakes.  Good original condition. Estimate: 300.00 -
500.00
Hammer Price: 1,700.00

C. 1893 Victor Pneumatic Safety894

C. 1890's Archive of the Buffalo Ramblers Bicycle CLub, some
group shots, some identified (44) cabinet card portraits.  Fair to
good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 75.00 -

Buffalo Ramblers Bicycle Club Archive895

LOT #
125.00
Hammer Price: 450.00

Lot (2) Pierce catalogs 1900 (covers loose); rare 1901 hard cover.
Good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 175.00

Pierce Catalog Lot896

Lot (2) Pierce catalogs 1901 - 1902.  Good condition.  Pedaling
History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

Pierce Catalog Lot897

Lot (2) Pierce catalogs 1897 - 1898, covers loose.  Fair to good
condition.   Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

Pierce Catalog Lot898

Lot (2) Pierce catalogs c. 1910, c. 1936.  Fair to good condition.
Pierce Cycle Co. Employee's Benevolent Association booklet, (2)
loose inventory, fair to good condition.  Pedaling History Museum.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

Pierce Catalog Lot and Ephemera899

Lot of early racing score cards c. 1896 - 1906, early flyers etc.  Fair
to good condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

Early Racing Ephemera900

Bicycle catalog lot, all copies and reprints, no originals.  Lot
includes:  Rudge, Star, Lozier, Spalding, Marble, Crescent, Victor,
Western Wheel Works, New Rapid, Gormully and Jeffery, Eagle,
Rouse Hazard, St. Nicholas, Columbia, Ingo and more.  Good
condition.  Pedaling History Museum. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Bicycle Catalog Lot901

Misc. lot including "100 Years Of Bicycle Posters", 3 3/8" reflector,
pair early pedals (as is), cast bicycle ornament, early "Hollenbeck"
saddle (MFG. in Syracuse N.Y. as found), tire pump. Fair condition.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

Misc. Lot902

Old style motorcycle cap. Good condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 90.00

Motorcycle Cap903

Vintage Whizzer ephemera including tri-fold engine cutout,
handlebar hanger, two flyer and reprint owners manual. Fair to
good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

Whizzer Ephemera904

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1920 Iver Johnson youth size pneumatic safety bicycle. 18"
frame, scarce size. Poor condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

Iver Johnson Child's Safety Bicycle905

* Price Results do not include 15-20% Buyer's Premium
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